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PLĖŠIA IU0 VAKARU BLOKO 
Lietuvoje jvesią rusišką raidyną 

Kalbos mokymo medžiagą nurodys Maskvos institutas 
MAJORAS VILNIUS, Europa 

Vilniaus Pedagoginis Institu- džia Maskvoje kalbotyros insti-
tas 1952 m. vasario 1 d. gavo tūtas, redaguoja prof. V. Vino-
instrukciją kaip tvarkyti moks-igradovas. Ten spausdinta me
lo programos reikalus visose j džiaga Lietuvos ligvistikos rei-
Lietuvos mokytoju seminarijo- j kalu nuo šių metų yra privalo-
se, kursuose ir bendro lavinimo) mas oficialus lingvistikos moks-
mokyklose. 10 šaltinis. 

KA2KEL1NTAH) SUKILIMAS KUBOJE 

Minėtoje instrukcijoje daug 
vietos skilia kalbos mokymui, 
ypač medžiagos vartojimui kal
bą mokant. Ta naujoji „lingvis
tika" parašyta ne Lietuvoje ir 
ne lietuvių profesorių — ją pa
rašė Maskvoje Kalbotyros Insti
tutas. Priminta lietuviams, kad 
iki šiol vartotos mokslo medžia
gos lingvistikos srityje buvo 
klaidingos, neatitiko Stalino kai 
botyros „dogmoms". (Stalino 
„mokslas" apie kalbą yra išdės
tytas jo parašytoje brošiūroje 
„Marksizmas ir kalbos klausi
mai"). Toliau prikišama, kad 
Lietuvos kalbotyros mokslas 
permažai pabrėždavo rusų kul-

Referuodamas šio žurnalo 
reikšmę Lietuvos lingvistikos 
mokslui, Lietuvos mokslo suru
sinimui skirtas rusas Ariskin 
pasakė dėstytojams, kad arti
miausi 3 metai spręs apie slavų 
alfabeto įvedimą Lietuvoje. Iki 
šiol Lietuvoje vartotas lotynų 
alfabetas savo esme yra Lietu
vai ir lietuviams kenksmingas, 
nes Lietuvą dirbtinai buvo su
rišęs su žalinga, bankrutavusia 
ir supuvusia vakarų kultūra ir 
mokslu. Lietuva gi esanti iš se
novės surišta su Rytais — su ru
sų kultūra, mokslu ir kalba, — 
tik dirbtinai vėliau j Vakarus 
atsukta. 

Įteikė taikos sutarties projektą 
ir paprašė derybų jam aptarti 

MASKVA, kovo 12. — Sovietų Rusija įteikė Amerikos,- An
glijos ir Prancūzijos ambasadoriams Vokietijos taikos sutarties 
projektą ir paprašė tuojau pradėti derybas tai sutarčiai aptarti. 

Kai sutartį priims 4 didžio-į— — 
šios valstybės, ji bus patiekta ir j g, Vokietijos sienos yra tos, 
toms, kurios kovojo prieš nacių kurias laikinai nustatė Potsda-
Vokietiją. ; m o susitarimas. 

Rusiškas projektas numato Netiesioginiai užsiminta, kad 
tarp kitko šiuos dalykus: 

1. Okupacinės kariuomenės 

f»J§88iĖiS: 

Kubos prezidento rūmai Havanoje. Jie laukia naujo šeimininko, nes prezidentų vartytojas gen. Ba
tistą vėl pakeitė Kubos vyriausybę. Cia matomi tankai jau priklauso sukilėliams. (INS) 

pradėtų dirbti seniai nebesusi-
renkanti Kontrolės komisija. 

pasitraukia iš Vokietijos vienų j Kol vyks pasitarimai dėl taikos 

tūros įtaką Lietuvos kultūroje ir 
visai pamiršdavo, kad lietuvių šiais metais Lietuvoje bus 
kalba yra artimiausia rusų kai-i daugiau spausdinama knygų, va 
bai. dovėlių ir kitų spaudinių rusų 

Nuo 1952 m. vasario 1 d. Pe
dagoginiame Institute pradėjo 
veikti specialus seminaras, ku
riame bus nagrinėjamos „moks
liškos medžiagos", spausdintos 
rusų dvimėnesiniame žurnale 

Batistą pereme visą Kubos valdžią Korėjai numatomi 
Nuverstas prezidentas slepiasi Meksikos ambasadoje 

HAVANA, kovo 12. — Kubos sukilimą pravedusi leitenantų 
kalba ir rusų alfabetu lietuvių ir kapitonų grupė, kurios vadu buvo gen. Batistą, pavedė jam lai-
kalba. Moksleivių bibliotekose, 
anot Ariskin, bus daugiau kny
gų rusų kalba. Juk jau 10 metų 
mokoma rusų kalbos, tad laikas 
rusų kalbą laikyti savo kalba, 

„Voprosy Jezykoznanija". Jį lei-1 artimiausia iš visų kitų. 

Andriušis gavo rašytojų premiją 
Premijuota jo paskutine apysaka "Sudiev, kvietkeli" 

Lietuvių Rašytojų Draugijos jury komisija, sudaryta iš pir
mininko A. Vaičiulaičio, sekretoriaus Al. Merkelio ir narių J. Bra
zaičio, Bern. Brazdžionio, Stp. Zobarsko, 1952 metų kovo 8 d. 
posėdyje Lietuvių Rašytojų Draugijos 1951 metų grožinės litera
tūros premiją 1,500 dolerių visais balsais skiria Pulgiui Andriu
liui už apysaką „Sudiev, kvietkeli", kurioje giliai pažintas ir su 
meile atvaizduotas augštaičių tradicinio kaimo būvis bei jo žmo
nių dvasia, sutelktas augštaičių kalbinis lobis ir didelės kultūros 
stiliumi sukurti spalvingi vaizdai. 

Pasirašė: A. Vaičiulaitis, AL Merkelis, J. Brazaitis, 
Bern. Brazdžionis, Stp. Zobarskas. 

- f 
New Yorkas, 1952 m. kovo 8 d. 

kė Vokietiją, Prancūziją, Italiją, 
Ispaniją, Portugaliją, AngŲją ir 
Maroką. Pagrindinė kelionių 
kalba buvo esperanto, nors prak
tiškai dar vartoja 10 kalbų, tarp 
jų ispanų, anglų, prancūzų. Su
dėtinai vertė iš prancūzų kalbos 
Dargeles „Medinius kryžius", 
1943 metais išleido kolosalinį 
Servanteso „Don Kichotą", iš
vertė Dickenso „Pikvikų klubo 
užrašus". Periodikoje išspausdį-
no# daugiau kaip 1000 feljetonų, 
reportažų, teatro kritikos straip 
snių, jumoristinės populiarizaci-
jos. 

kinai visas vykdomąsias ir įstatymų leidimo pareigas. 
Gen. Batistą pranešė, kad vi- — ; 

Pulgis Andriušis 

sos karinės ir valdžios įstaigos armijos lėktuvai* atskrido į Mia-
buvo užimtos per 77 minutes. mį. Prezidentas 4>Pji& Soccaras 
Prieš pradėdami sukilimą, jie su pasislėpė Meksikos ambasadoje 
darę karinę junta iš 15—20 ka- ir gavo teisę apsigyventi Meksi-
riškių. šitoji kariškių grupė koje kaip politinis pabėgėlis, 
įvykdė revoliuciją ir toliau vai- Meksikos ambasadorius veda su 
dys kraštą. Tuojau buvo paskir Batistą derybas, kad Prio galėtų 
ta 15 vyrų įvairioms ministeri- saugiai išvykti. 
joms valdyti ir rinkimams pra-
vesti, nes Batistą pažadėjo kraš- o„**%«*%; ;^» «r<rf l1f imn 
tui padaryti rinkimus ir panai- R u m U I U J O S V y S k U p ų 
kinti politinę korupciją. 

Paėmęs į savo rankas visą 
valdžią, Batistą suspendavo kon 
stituciją 45 dienoms, pakėlė at
lyginimą policininkams ir karei
viams ir atidėjo birželio 1 d. nu
matytus prezidento rinkimus. 
Kubos parlamentas, kuris dabar 
atostogose, į naują sesiją susi
rinks tik konstituciją atstačius. 
Naujoji vyriausybė aptaria bū
simos valdžios formą. Batistą 
pažadėjo naujus rinkimus be pis
toletų. Diktatūra būsianti trum
pa — tik tiek, kiek reikės kraš
to politikai ant švarių pagrindų 
suorganizuoti. 

Batistos žmonės pranešė, kad 
buv. prezidento ministeriai ir ki
ti valdininkai yra namų arešte, 
bet visiems garantuotas saugu
mas. Trys Kubos armijos gene
rolai su šeimomis ir palydovais 

likimas 
ROMA, kovo 12. — Vatikano 

radijas paskelb, kad dėl komunis 
tų teroro jau yra mirę kalėji
muose ar vergų stovyklose 7 Ru 
munijos vyskupai: 4 rytų ir 3 
lotynų apeigų. Lugoj vyskupas 
užmuštas Vacaresti kalėjime, 
Oradea Mare vyskupas mirė sto 
vykioje, Alba Julia apaštališka
sis administr. ir Jatu Mare vys
kupas mirė Aiud kalėjime, Ti-
misoara vyskupas žuvo prie Du 
nojaus - Juodosios jūros kanalo 
kasimo darbų. 

stipresni lėktuvai 
VVASHINGTONAS, kovo 12. 

—r Gen. Vandenbergo netikėta 
konferencija su atostogaujančiu 
prezidentu ir tuojau sekusi ke
lionė į Fort Worth, kur įvyko 
slapta konferencija su tais pa
reigūnais, kurių atsakomybėje 
yra B-36 bombonešiai, sukėlė 
įvairiausių spėliojimų bangą. 
Dauguma linksta manyti, kad 
abi aviacijos viršininko kelio
nės turi ryšio su Korėjos karu 
— numatomas naujausių lėktu
vų nukreipimas į Korėjos fron
tus. 

metų bėgy nuo sutarties ratifi 
kavimo; 

2. nė viena valstybė negali tu
rėti karinių bazių Vokietijos te
ritorijoje ; 

3. Vokietijai leidžiama turėti 
sausumos, oro ir laivyno karines 
pajėgas, kurios reikalingos „ap
siginti nuo eksploatacijos"; 

4. Vokietijai suteiktina teisė 
gaminti ginklus savo pačios rei
kalams; 

5. Vokietijos ūkis ir užsienio 
prekyba išlaisvinama nuo varž
tų; 

sutarties, kontrolės komisija tu
rėtų kalbėtis dėl Vokietijos su
vienijimo ir sudarymo vyriau
sybės, su kuria jau būtų galima 
taikos sutartį pasirašyti. 

Sovietų Rusijos manevras yra 
labai aiškus: užvesdama ilgas 
derybas ji nori sutrukdyti V. Vo 
kieti jos apginklavimą ir jos įve
dimą į Atlanto paktą. Jos siū
loma sutartis padarytų Vokie
tiją neutralią ir ūkiškai nukreip
tų Rusijos erdvės link. 

Oficialių Washingtono, Lon
dono ir Paryžiaus reakcijų dar 

Tunise vėl neramu 
TUNIS, kovo 12. — Tuniso 

nacionalistai pradeda naują te
roro bangą prieš prancūzų poli
ciją ir prancūziškas įstaigas. 
Vienos dienos bėgy išsprogdinta 

6. Vokietija negali dėtis į są- n ė r a , bet neslepiama, kad Rusi 
jungas, nukreiptas prieš betkurį j o s manevras vokiškus rūpesčius 
taikos sutarties signatarą; n e sumažins, bet padidins. Pir-

7. visiems piliečiams garantuo mas klausimas: ar sustabdys lai-
jamos pagrindinės laisvės ir kinos taikos sutarties pasirašy-
tramdomi visi tie, kurių veikla mą su V. Vokietija? Jei taip, Ru 
pasirodytų antidemokratiška ar sija jau būtų daug laimėjusi be 
militaristinė; jokių savų įsipareigojimų. 

I ... I M - l 

G e n . Ridgway lankėsi Korėjoje 
Negalįs nuspėti kurlink krypsta paliaubų derybos 

MUNSAN, kovo 12. — Korėjos paliaubų derybos yra tokiame 
stovy, kad nebegalima nieko tikro pasakyti kas toliau bus — pa
reiškė atvykęs į Munsan gen. Ridgway. 

Jis aplankė savo derybų dėle-, 
gaciją ir kaikurias fronto vietas, munistai ta melo propaganda-Apie derybų eigą jis kalbėjo žur 
nalistams, pažymėdamas, kad 
paliaubų derybose per paskuti
nes kelias savaites vyko dvasinė 
ir ideologinė kova su komuniz
mu. Jis ypatingai jaudinosi už
siminęs apie komunistų tvirtini-

policijos nuovada nukirstas van, j u n g i n i n k a i mėtą 
dentiekio vamzdis Į Bizertos; 
miestą, gazolino bombomis pa
degti Tuniso miesto tramvajaus 
vagonai ir nupjauta daug tele
fono stulpų, kad trukdytų susi
siekimą. 

siekia nukreipti gyventojų neapy 
kantą sąjungininkų pusėn ir pa
teisinti savo nesugebėjimą ko
voti su epidemijomis. 

Kalendorius 

Kovo 12 d.: šv. Grigalius Di-

Attlee gavo 
pasitikėjimą Keturi Rumunijos vyskupai 

dar esą gyvi: Bukarešto arki
vyskupas Sibire (prie Kirovgra-j LONDONAS, kovo 12. — Dar-
do) gyvena vergų stovykloje ir b o p a r t i jos parlamento atstovai 

bakteriologines bombas. Tai yra, dysw. Senovės: Goštautas ir Re-
tipiškas komunistų melo propa
gandos pavyzdys. Tuose komu
nistų teigimuose nėra nė mažiau 
sio grūdelio tiesos — viskas yra 
melas. Jis negalįs dar suprasti 
to melo tikslo. Gavęs žinių, kad •jkįįųįį į tf į* a p i e 38 laipsnius. 
Š. Korėjoje siaučia maro epide-
mija; galimas dalykas, kad ko-Į Saulė teka 6:08, leiažiasi 5:54. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 

gimante. 
Kovo 13 d.: šv. Sabinas. Se

novės: Ilona ir Jundilė. 
Oras Chicagoj 

Apsiniaukus, mažiau vėjų. 

Dienos nuotrupos... 

Gana įdomi, nuotykinga Pul-
gio Andriušio gyvenimo istori
ja. 

Jis yra gimęs 1907 m. kovo 
18 d., Gaidžių km., Tauragnų 
vis. Baigė Kauno „Aušros" ber
niukų gimnaziją (1926 m.). Kau
no Vytauto Didžiojo universite
te studijavo literatūrą. 1927 -30 

NEW YORKAS, kovo 12. — 
Atsiminęs apie deimantų ir nar
kotikų šmugelį čemodanuose su 
dvigubais dugnais, muitinės val-

Pulgį Andriušį visada viliojo dininkas įtarė ką tik iš Vokie-
svetimi kraštai, nuotykiai, noras tijos grįžusio skanėstų krautu-
patiekti savajam skaitytojui ką vės savininko bagažą ir liepė 
nors naujo, įdomaus. Kai jis at- atidaryti. Pamaišė, bet nieko ne 

dirba prie geležinkelio statybos, 
Jassi vyskupas dirba Dniepro-
petrovsko plieno fabrike, Cluj 
vyskupas prie Nikolajevo kasa 
anglį, o Moramaros vyskupas 
dirba viename lėktuvų fabrike. 
Visi keturi yra Rusijoje ir lai
komi stovyklose. 

PREZIDENTAS? 

sidūrė tremtyje, jame pabudo 
ilgesys paliktojo krašto, kaime 
pergyventi vaizdai, kuriuos savo 
nepamėgdžiojamu stiliumi per
teikia skaitytojams kaip reika
lingiausią tremties kely dvasios 
peną. Jo ciklinių lyrinių gamtos 
vaizdų apie gimtąjį ežerą kūri-

buvo pasišovęs į Meno Mokyklą, nys „Anapus ežero" tremtyje 
Klajūno karjerą pradėjo dar susilaukia premijos. Be to, trem 
1928 metais, kai žemaituku ke- tyje (1946 m.) išleido feljetonų 
liavo po Europą, pateikdamas rinkinį „Ir vis dėlto juokiamės", 
tuometinėje tėvynės periodikoje j „Sudiev, kvietkeli" pradėjo 
tų kelionių jumoristinius repor- rašyti Vokietijoje ir baigė ra-
tažus: tai buvo jo rašytojo kar- syti nusikėlęs Australijon. Ten 
jeros pradžia. Vėliau dar aplan-Įtoji apysaka ir išleista. 

rado. Pamatavo dėžę iš visų pu
sių ir įsitikino, kad ji turi du 
dugnu. 

— Ar jūsų dėžė su dviem 
dugnais? — klausia muitinin
kas. 

— Taip, — nepaprastai nu
raudęs ir vos kvapą gaudyda
mas atsakė savininkas. 

Dėžę atplėšus, rasta 8 svarai 
vokiškos salami dešros. Dabar 
jau muitininkas išraudo, bet vis 
dar manė rasti dešroje paslėp
tų deimantų ar narkotikų. Pyk
damas ardė dešrą, bet rado tik 
dešrą. 

vakar svarstė .ką daryti su Be 
vanu ir jo šalininkais, kurie lau 
žo partijos daugumos nutari 

•" i 

Dr. Carlos Saladrigas, kurį 
Batistą žada skirti laikinu 

Kubos prezidentu. (INS) 

— Sovietų diplomatų keliavimo laisves be Amerikos, Angli
jos ir Prancūzijos suvaržė dar Italija, Olandija ir Kanada. 

— Federacinis teismas Clevelande įsakė trims geležinkeliečių 
mus. Beyano šalininkai patiekė unįjoms nutraukti streiką prieš Ncw York Central bendrovę ir 
rezoliuciją, smerkiančią parti- gt Louis Terminai. Unijų vadai patarė darbininkams grįžti prie 
jos daugumos liniją Anglijos ap- ^aroo 
siginklavimo klausimu. Rezohu- — Naujoji Prancūzijos vyriausybė vakar gavo parlamento 
cija, žinoma, buvo atmesta ir pasitikėjimą. Prieš balsavo tik komunistai, socialistai ir gaulistai 
uopači Bevanoį įpės ' nuo balsavimo susilaikė. 

— Anglijos parlamentui valcar įteiktas valstybės biudžetas. 
Numatoma panaikinti primokėjimus ūkininkams už svarbiausius 
maisto produktus, įvesti gazolino mokesčius ir dar sumažinti im
portą iš užsienių. 

— Mirė Aleksandra Kollontaj, senosios bolševikų gvardijos 
narys ir ilgametė Sov. Rusijos atstovė Skandinavijos kraštuose. 
Ji didžiavosi buvuM Lenino draugė. 

— Ryšium su arklienos mėsos pardavinėjimo skandalu, Cook 
County grand jury vakar rado, kad Chicagos miesto sveikatos 
skyriaus vedėjas dr. Bundesen yra pakaltintinas 7 punktais. Pa-
skirta 5,000 užstato. 

— Japonijos diplomatinė misija atvyko į Vakarų Vokietiją 

pasmerkta. Dabar Bevano eilė 
žengti kitą žingsnį. 

Sovietų pareigūnai 
nebus sekami 

VVASHINGTONAS, kovo 12. 
— Kaip bus tikrinama ar Sovie
tų diplomatai vykdo jų judėjimo 
laisvę varžančias taisykles? Tik
ras dalykas, kad nė vienas slap
tas agentas jų nesekios. Jei tra-
fiko policija pastebės jų mašinas diplomatinių santykių atnaujinti. V. Vokietijos ambasadorius 
už leistinų vykti ribų, tai tas dip Washingtone jau esąs paskirtas, tik apie tai bus oficialiūi pranešta 
lomatas be jokių pasiaiškinimų laikinąją taikos sutartį pasirašius. 
turės apleisti kraštą. Tikima,' — Vakar dar keli šimtai japonų atgavo savo teises, kurias 
kad nė vienas nenorės grįžti na- buvo praradę po kapituliacijos okupacinių įstaigų parėdymais. 
mo dėl šios priežasties ir todėl, Teises atgavusių tarpe yra specialus ambasadorius, vedęs derybas 
taisykles sąžiningai vykdys. 1 Washingtone Pearl Harbor užpuolimo metu. 

M * **MiMft*Mi 
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MI'lilMUISOMYMS ŠVENTE W/VSHINGTON s u ruoš to se pamaldose i r mas i - Pennsy lvan i jo s 
Senovės išmintis 

un ive r s i t e to 
Tuck Pointing Biznyje 
0 N A S C O N R R D 
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minė j 
d. n e p a p r a s t o s 
k a d p rez iden t a s T r u m a n a s p r i - R e m m i n g a s pamokslas 
ė m ė A m e r i k o s Lie tuvių Ta rybą , 
apie ką j a u s p ė t a p lač iau spau- V a s a r i o 17 d. įvyko Lie tuvių 
doje paminė t i . d r aug i jo s VVashingtone su ruoš -

. '" los p a m a l d o s N e k a l t o P ras idė j i -
Lietuvos mmtatro kalba m Q b a ž n y č i o i e t k u r i o s k l e b o n u 

N e p r i k l a u s o m y b ė s Šven tės y r a kun. J . Gedra . J i s pa sakė 
p r o g a p . m i n i s t r a s P . 2 a d e i k i s ^ai švente i p r i t a i k in t ą re ikš - ; i e k l i n y į . 
ka lbė jo pe r Voice of A m e r i c a minga pamokslą . Bažnyčioje 
L ie tuvon . T o s ka lbos s u t r u m - ma tė s i p. m i n i s t r a s P . 2ade ik i s 
p i n t a s t e k s t a s s e k a : i su še ima, pp. H. C. Vedeler 

"Šiandien, Vasario 16, yra Lietuvoj! g u Ž m o n a , W . A l l a n i r B . M a c -
Uisvfa ir Nepriklausomybės akto minė- Q o w a n s u ž m o n a į§ V a l s t y b e s ; , 
iiino diena. Tai nuisu džiaugsmo diena . f . . Vo m i n i m a LiieiUVOS INtpi lKldU 
buvo, yra ir bus, nes ji reiškia lietuviu, d e p a r t a m e n t o , La tv ių P a s i u n t i - g f c g s . a ) , a v i m o s u k a k t i s . P o 
k^ipo kultūringos tautos, idealų issipil- n y b ė s S e k r e t o r i u s , p . A . D i n - : i« iWw»,« . n a m a l r U a 
d>™ di,n, Per *i,..„ *ri«wSm. „ i . ^ p a v a d u o j ą s La tv i jos m i J P ^ t ų buvo la k o m o s pama ldos 
Z7JTT«*Z E?".STttt n i » t % i r t o s D r a u g i j o s n a r i a i , ! u z L .e tuvos la.sve.- a t g a v m ą . 
dabar. Pirmas* pasaulinis karas davė VISO a p i e 1 0 0 Ž m o n i ų . P o p a m a l - ™ t 0 P a i d P 1 3 0 3 S J ° A l 
progos lietuvių tautai pareikšti savo tik- d nu s i fo tog ra fuo t a p r i e bažny- ; p i ldyta p r o g r a m a . Kal'bejo Ad. 
rają valią, ir ji tai padarė Vilniuje pa- ^ Pala i t i s ir prof. J . Šimoliūnas . 
sirinkdanva nepriklausomybę. 

Tiktai dvidešimt du metus tnuim te 

posėdžiavo, bet L ie tuvos Nepr i - r a priežodžių iš žilos senovės, 
klau •omybėL- i švaka rėse ir vė- Lente lės esančios apie 4,000 
l iau ti lpo visa eilė sena to r ių i r metų senumo, be t ir t a d a žmo-
t ion^resmanų kalbų p a s a k y t ų n ė s panaš i a i galvojo. Š ta i kele-
L ie tuvos iTopriklausomybėa p ro t a s iš tų priežodžių: 
gii posėdžių melu . J o s a t s p a u s - — Mieste , k u r n ė r a priežiū-
d in tos "Oop.gressional Reco rd" r o s , va ld in inka i daros i p i rk l ia i s . 

-Sūnau pa la idūne , k,ad t a 
vęs m o t i n a nebū tų pagimdžiu

si, o Dievas nebū tų leidęs už-

» V»* ^» ' • '«« • n vIH neikalut i*r»-
l Uh kroij.t- i f- . j< VI . < 

Shoybogan, Wis.. žinios augti 
Vasar io 24 pas m u s irgi bu- N e r a m i m o t e r i s namie t a i 

s k a u s m a s s u s t i p r i n t a s kentė j i 
mu. 

čios. prof. 
Abu iš Racine, Wis. J u r i s t a s 

Sviete Lietuvos laisvės saulutė, nes ant- D i a U g i j O S SUrUOStUOSe P U S P i e - ^ ^ p ^ ^ fc- ^ 
rojo pasaulinio karo išvakarėse sovietai ČlUOSe, L e e HoUSC, d a l y v a v o VI- , „ 
sietai susitarę su hitlerininkais. įstūmė ^ b a ž n y č i o j e da lyvavę i r ka i S r a z i } * i r į spūdingą kalbą. P r o -
mūsų kraštą, pražydus) kultūriškai ir 
ekonomiškai v*i j klampynę, kuri pri-; k u r i e k i t i a s m e n y s , jų t a r p e 
l y Z baudžiavai ir įsteiKe ten komu- \ E . M. O'Comior D. P ' s komisi jo- , be j ° š i rd ingai ir įdomiai . 

p fesor ius Šimol iūnas ta ipg i kal
io, bėjo š i rd ingai ir įdomiai . 

nistinį "rojų/', kuris panašus į Kražiy; n į e r į u s s u 

žmona ir l a ikrašč ių Muzikinę p r o g r a m o s dalį iš-
skerdyniy pasikartojimus. Ne^na to, so-. d n t a i P a s t e b ė t i n a , pildė Mrs . M a r y A l d a k a u s k a s 
virtai įsteigė geležinę užtvarą, kad va- KOre&poi iu t iua i . I « » l w l l u o ' t * 
karinis laisvasis pasaulis nematyty to k a d t o s D r a u g i j o s d a b a r t i n i u ir Mrs . Agnės Zupanicn . A U K U 
-rojaus'^ P*į*į*W i r n , '« i r d€ lv brfu- m e t u p į r m į n į n k e y r a ponia S. buvo su r ink t a $49.00, k u r i e pa-

Steele, A m e r i k o s l i e tuva i tė iš s iųst i A m e r i k o s Lietuvių T a r y -
Chicagos . bos cen t ru i . 

il/iauninky dejavimų. 
Jau dvyliką metu, kai Lietuvos vals

tybė* vairas, per klastą ir prievartą, pa
teko j svetimas rankas. Apie 85 tūkstan
čiai Lietuvos piliečiy Šiandien paplitę 

Brutto ar netto 
— B u v a u v a k a r p i r t y i r svė-

r iaus i . • 
— B r u t t o a r n e t t o ? 
— K a i p t a i ? 
— N a g i — pr ieš p r aus imąs i ' 

a r po. 

— — 
M Platinkite "Draugą 

d o d r a u g i j o s n a r y s i r a k t y v i a i 
da lyvavo mie s to bei a p s k r . ka
ro V e t e r a n ų i r pol i t ikos veiki-1 
me. Todėl į la ido tuves a t v y k o ' 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURIS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29, ILL. 
TeL WAlbrook 5-9209 

Platinkite "Draują" 
PRECIZINIS TELEVIZIJOS 

RADIJO 

APARATŲ TAISYMAS 

m 

>f\ :. 6(199 

i)R. A, ALEKNAVIČIUS 
r.YDYTOjAS IR CHIRURGAS 

1957 W. GarfleM Blvd. 

Sąžiningas Ir garantuota* darbą* 
Aparatai nemokamai paimami it 

pristatomi j namus. 
i DARBO V A L / J D O S : 6 v.v.—10 v.v. 

r»»7. Gt*4»09M (Šeštadieniais: 8 v. ryto—10 v. vak 
M. ItlMKIK, 41 f • So. Francteco. 

Telef. Y A 7-1099 

P o n a s M i n i s t r a s P . Zadeikisl P a s t a r u o j u laiku m ū s ų p a r a - d a u g žmonių pas imels t i už jo 
po visą \-akary pasaulį vra susiorgani/a- L f t p r o s a k a l b ė d a m a s l ietuvis-1 pi ja pas i ryžo i šdekoruot i ir mo- sielą ir a t iduo t i pasku t in į pa-
ri į l T K 2 t a t t 2 r t S u H J 5 ; ka i , p a g y r ė D r a u g i j o s pa t r io jo - dern izuot i bažnyčios vidų. Y r a , t a rnav imą . Pa l iko j a u n ą mo-

t i ška veiklą i r l inkėjo j o s va i - p a d i d i n a m a presb i te r i j a , per- terį ir dvi d u k t e r i s , t ėvus , dvi 
dyba i i r n a r i a m s i r t o l i au rem-! t v a r k o m i a l tor ia i , i šg r į s tos vi- sese r i s i r k i t u s g imines . L a i 

vadavimą. 
Prezidento Trumano tvirtas nusistaty

mas yra šis: nepripažinti Lietuvos oku
pacijos, kaipo skandalingai neteisėto I t i L ie tuvos re ika lus , k a s šu t am- ; s o s bažnyčios g r i n d y s nau j a l V iešpa t s su te ik ia j ų sieloms 
tarptautinio įvykio ir pripažinti Lietu- p a su ge rb . k lebono kun. J . Ge- 4 <piastic Ti le" medž iaga , įdeda- Į amžinąjį atilsį. T. P . 

*}^2&*!ZJ!F*5^J^ d r o š g raž iu ir r i m t u pamoks lu , m a n a u j o s k i a u s y k i 0 s , nau jos I # = • ' 

P R O G R E S S 
LIETUVIŲ BENDROVES 

K R A U T U V E S 
PEČIAI. ŠALDYTUVAI, TULi;-
VI2HOS AI'AKATAJ, SKALBIA
MOS M \ Š I N < » S , HAIiDAI, MAT-
ItACAI, KILIMAI, LdVOS l l t 

VAIKŲ HALDAI 
l>l<l/iauslii-s l'asiiiiikinm.s 

M \ / i A i ) S i o : i K A I N O S 
Leiigvkiusl IŠoi mokėjimai 

itjiMai imtlaroml i 
Paga 1 Užsakymą 

P R O G R E S S 
Furniture Company 

3224 SO. HALSTED ST. 
Tol. Vlctory 2-4226 

4 1 8 3 A R C H E R A V E . 

T&. LAfayette 8-81T1 
CHICAGO, ILL. 

ne ir praktilka prasme, pripažįstant jo« 
diplomatines ir konsuliarines įstaigas bri ku r i g y r ė ir Va l s tybes u e p a r t a - § v į e s o s įr ̂  Visas šis užs imo-
Liotuvo, Aliotu* ministrus ir konsu-; m e n t o d ip lomata i . P i r m i n i n k e i j i m a g n e m a ž a l k a i n u o » . D a r o m a 
"sovietai tikisi Lietuvos uignAMm* g * * » m u ? **j* ^ ^ ^ j special i t a m t iks lu i r inkl iava , 

padaryti permanentiiku ^siremdami I R i m š o s s k u l p t ū r ą LietUVOS M o - . i e č i a i ^ ^ a u k Q . 
viea tiktai savo kumščio jėga. Sovietu kykla , p. m i n i s t r a s paa i šk ino f" r 

vyriausias agentas Lietuvoje viešai pasisa a l H t o k Ū r i n i O r e i k š m ę : J3" T l k i m a s l . k a d l k l V e i y K ų 
k*, kad sovietų santvarka Lietuvoje ate- » v p r r ^ i a . t a i mŪSU v i s a s d a r b a s bllS u ž b a i g t a s i r 
jo tiktai ačiū Raudonajai Armijai. Tuo m o t e r i s — v e r p ė j a , t a i m ū s ų o 
tarpu, kai rusiško komunizmo tėvas Le-• m o t i n a L i e t u v a ; ša l ia j o s s ė - , a p m o k ė t a s . 
nina* Šitokį metodą pasmerkė, sak> l ,a-į d in t i s b e r n i u k a s s u e lemento- . Vasa r i o 23 d. mūsų bažny-
mas: Wad rinkimai krašte, kuriame ran-' . , . _ . xi,.4 w. . , .~ .̂«.+ A,r^i„„ I A ; J „ I „ 

dasi svetimos armijos daliniai, neturi jo- n u m rankose , ta i L i e t u v o s j au - cioje buvo n e t dvejos la idotu-
kios teisinės reikšmės ir todėl yra nie- noį i k a r t a į k u r i o s r a n k a s pe- ves. Buvo p a l a i d o t a : A n t a n a s 
kingi. H to veržiasi išvada kad i.ietuva,! ^ ^ k r a š t o i j k i m a s ; gi sėd in t i s Genčius , 60 m. amž iaus ir Ed-
tarptautmes teisė* pagrindu, tebėra Q<•- T M . » , . . * • « « 
prikiamoma valstybė, sovi. tu kariškoje I sa l ia jų š u n i u k a s , t a i s a r g a s , v inas Jekinevic ius , 37 m e t ų a m 
okupacijoje. Šitokia okupacija gali būti j k u r i s užuodęs a t e i n a n t r u sk j i r žiaus, s ū n u s vietinių biznierių 
tik laikina. Lietuviškas kelias prie pergales yra i p r a d ė s s t a u g t i , k a d k a s p ik to M a r t y n o ir Mar i jonos Jekinevi-

S V E I K I N A M E 
A N D R I Ų A R M O N A V I C I Ų , 

sukūrusį lietuvišką šeimą ir linkime laimingo gyvenimo. 
A n t a n a s T a m k e v i č i u n , V y t a u t a s G u d a u s k a s 

G i l b e r t v i l l e , M a s s . 

; ^ 

^ : ^ 

šis: diena iš dienos dabokime savo žmgs- n e a t s i t i k t ų mo t ina i i r sūnu i . Su- č i ų 

nius, nesiduokim.- provokacijai, brangiu- n i u k o v a r d a s g a l i b ū t i K u k u t i s , Į p , • h v o i k l t m ftv V a r 
kime tautines tradicijas, tvirtai laikyki
mės krikščioniškos morales desniy ir ti
kėkime į nepriklausomybės atstatymą. o a i v i i i į u n , n i " " * 0 n»v.»»»^ »*.^x,..»^ | » A , | | K K K < ) . H . M A S 

Tas faktas, kad Amerikos tauta, o ša-i d a b a r t e n k a v y k d y t i , k a d išva-l 
lia jos ir Europos didžiosios tautos mus ! « '• • I - A -
supranta ir mums žada paramą, yra lai
das, kad lietuvių tauta, susikaupiama kOS nelaiSVCS. 

Iventam tikslui, priartins aušros - k į t k a l b ė j o p K d w a r d l'u^kis su sneide.y .e , ivais 
1 «»»*^ o « » w j t- HusnasinCjo ikt I '•'.'>'* nt. I ui mt,lojj | 

M. O'Connor , D. P ' s Komis i jos žinių praioml atsiliepti migentja 
KOmiSlOniei 1US p. »V tsKl ipa. l |'a^.ieiHMNs, i ; . |Kui.n 

j o rolė g a r b i n g a , j o pa re igos a t - j 
s ak ingos , k u r i a s m u m s v is iems 

Kugonlja Sneldoryte, Jloftko dedtia 
duot i mo t iną L ie tuvą iš ru s i s - , , u o z o PUAKJ*, »onun jono ir Umiii-

jos (Oi užHUskuites), aplo r>!» m. 
umž. J AnuMiką atvyko apie 1920. 

patekėjimą." 

Sveikino augsti valstybių 
departmento pareigūnai 

V a s a r i o 16 d. P a s i u n t i n y b ė 

P L A N I N G A S TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo pinigus 
taupyti kas savaite. 
Taupyti reikia: senatvei, vaiku mokslui, įsigijimui namo, auto
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems reikalams. 
Kas turi susi taupęs pinigų, t a s jaučiasi saugesnis ir laimingesnis. 
1'nuif'k taupyti šiandien! 

MUTUAL 3X«/SAVINGS 
AMD I O A H A S S O C I A T I O N 
2202 W. C^mak RA • Chicago 8. HL 
K)HNJLKAZAKAUSICĄS,Pr«.-T«4. VI rglnlo 7-7747 

to $10,000 by F . S . L L C 

VAI> i * Ir 6—9 
^ofttadtentais nu< 1 lkl 4 vai. p p 

tftHkyrun k^tvlrtad Ir nekmad 

Tel.: Ofiso VI.7-85S:i. r©a!.lH';.7-78«>* 

DR. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

^201 VVest Cermak Road 
VAL.: 1—8 popiet *r 7—8 v. vak 
trečlad Ir sekmad. ofisas uždarytas 

iefttad. tik nuo 1—h vai. popiet. 
Rezld. 3241 VV. 66TII I" I, A t I 

Tel.: Ofiso ll i: . l-r.SI9, rez.HU.4-2324 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. VVestern Ave. 
VAL.: trečiad. ir šeštad., pagal su-
susitarlmąį kitomis dienomis nuo 

2 lkl 4 popiet. 7—9 vakare 

Ofisas ir rezidencija—VArds 7-3526 

DR. G. J. BYUITIS 
Vidaus, nervu, vaiku gydytojas 

DR. JONAS VALAITIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

4 0 3 8 S o . A r c h e r A v e . 
(pri© Callfornia Ave.. dlauryt.kamp.) 
Vai.: pirmad.. ketvirtad. ir penktad 
6 - 8; antrad. 2 - 4 ir 6 - 8; trečiad. 
3:30 — • n pagal susitarimą; šeštad. 

1-6. 

TeL: Ofiso \VA. 8-3060, rez. 00 .4-1187 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10748 So. MichJgan Ave. 
VAL.: (išskyrus šeštad. ir sekmad.) 

Nuo 1 iki 4 v. p.p.; 7—9 v.v. 
šeštad. priima tik pagal susiturimą 

Itczid.: 1O03H s«». \Vaoasn Ave. 
Tel. ofiso VI. 7-0A00, rez. VI. 7-730K 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Spce. moterų ligos ir akušerija) 
4055 Archer Ave. 

Kampas Archer Callfornia Ave. 
VAL.: 2—4 ir 6—9 p.p., 

Išskyrus sekmadienius. 

Dr. Edward B. MURASKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2750 Weat 71nt S t 
(prio Callfornia Ave.) 

U O O N I U 8 l'HIIMA- kasdien nuo 1 
iki 4 ir nuo 7 iki 9 v.v. šeRtad. nuo 
2 ikt 4 v. treč. -i>agal susitarimą 

Susitarimui skamb. Gito. 6-1321 
jei neatsiliepia Vlnccnnes 6-3900. 

Ofiso telef fonas Vlrglnla 7-1886 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenut 
V A L : kasdien nuo 2:00 iki 1:00 v. 

trečiad. Ir sekmad. tik susttaru* 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis; pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
4701 S. Damen Ave. Chicago, UI. 

Saukite — YA 7-7381 
Priima: vakarais 6 iki 9, šeštad.: 
10 ryto iki 4; trečiad. ir sekmad. 

tik susitarus. 

Tel.: Ofiso VA T-0554, rez. MI 3-2880 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avenue 
(antras augštas) 

OFISO VAL.: Nuo 10 lkl 12 v. ryto, 
nuo 2 lkl 4 v. p.p.; nuo 7 iki 8:30 
v.v. Sekmad. nuo 10 iki 12 v. dieną. 

DR. STRIK0L 
GYDiYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Ave, Chicago 
VAI,.: nuo 2—-4 ir 6—8: trečiad., šeš

tu (J. ir sekmad. tll pagal su tart J 
TeL: Ofiso VA.7-4787, rez. PK.O-1030 
Jei neatsilieps viršminetl telefonai 

šaukite: Mldway 3-000h • 

Tel.: Ofiso HR4-2123 , re%.PR.6-8484 

DR. V. P. TUMAS0N1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6255 South VVestern Avenue 
VAL kasdien 2—4 p.p. Ir 6—8 vak 

šeštad. 2—4 p.p. Trečiad. Ir 
sekmadieniais uždaryta. 

Tel. ofiso: DAnube 6-1126 
H u t o - VVAlbrook 5-G691 

DR. A. VAUS-UBOKAS 
TeL: Ofiso YA.7-1160, re/..I>A.6-l iao 

DRp J. GUDAUSKAS 
G*D,YTOJAS IR CHIRURGAS ' MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

756 VVest S5th Street 3267 South Halsted Street 
( kampas Halsted ir 86-tos gatv.) j Vai: l iki 4 v. p. p. ir 6—8 v. vak 
VAL. 1—4 ir 6:80—8:80 p.p. kas- I šeštadieniais 1—4 v. p. p. 
•lien Išskyrus trečiadienius. Atidarą 

TeL: Ofiso PU.6-6446 rez.IIK.4-3150 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 VVest Marąuette BcL 
VAL.: nuo 2 Iki 4 p.p.: 6 lkl 8 vak 
Trečiad. ir šeštad. pagal s u tart J 

šeštadieniais 1—4 vai. 
Kea 3217 H. I M , KAIH AVK 

buvęs m i n i s t r a s Vokiet i jo je . 
Vaiš ių m e t u įvyko t a i p pa t ' 

pas ipuošė , k a i p į p r a s t a t ok iomis t a u t i š k ų lėlių parodėlė . Jų nuo-
progomis , L i e tuvos t r i spa lve , t r a u k a i r a p r a š y m a s t i lpo, t a r p 
Šventės p r o g a L i e t u v o s pas iun- k i ta , Ca tho l ic S t a n d a r d , 
t inį p. P . Žadeikį sve ik ino v i s a 1 P o Draug i jo s puspiečiu p. mi-
eile S t a t e D e p a r t a m e n t o a u g š t ų n i s t r a s P. Zadeik is kalbėjo an-
pa re igūnų , P a b a l t e s va l s tyb ių gl iškai iš YVashingtono pri«« 
pas iun t in ia i i r ki t i . Tą dieną p. miesčio, Silv«r SpringB, Md„ r*-
M i n i s t r a s i r p. Žadeikienė su- .<Kjo s to t i e s VVCAY. 
ruošė i šk i lmingus puspieč ius , T a pa t p r o g a t r a n s l i u o t a U e -
k u r i u o s e t a r p k i tų d a l y v a v o : tuvoa h i m n a s ir dailK>» iš l ietu 
U t v i j o s m i n i s t r a s i r ponia viškų plokštel ių. Šventos I l g e * 
F e l d m a n s , prof. H. C. Vede le r— »*« a p r a š y m a s t i lpo " T i m e s 
Bal t i jos , Lenk i jo s i r Cekoslova- H e r a l d " d ien raš ty je . 
k i jos s e k t o r i a u s v i r š in inkas Atspausdinto* kalbos 
V a l s t y b e s D e p a r t a m e n t e , eko- P a s i u n t i n y b ė s p a t a i ė j a s p. J . 
n o m i s t a s VV. Al lan — jo pade jė - K a j e c k a s su seimą vasa r io 17 
j a s . 

S t a l a s buvo p a p u o š t a s t a u t i š 
kų Spalvų gėlėmis . Kel t i t oa s t a i 
už ga l ima i g re i t e sn į L ie tuvos 
laisvei; sugr įž imą. 

T u o p a t m e t u vyko A m e r i k o s 
Lie tuvių T a r y b o s s u š a u k t a spau 
dos konfe rene i j a su l a ik ra š t i 
n inka i s , VVillard v iešbuty je , su
š a u k t a special ia i ryš ium su a t 
s i l a n k y m u VVashingtone t r i jų 
L ie tuvos žvejų p a s p r u k u s i ų lai
veliu pere i tą v a s a r ą į Švediją i r 
p r i e š kele tą dienų pas iekus ių 
Amer iką . 

Apsižiūrėk ir 

Taupyk 

Sausiai! 

Standard Moka 

Aukštesnį 
Dividendą! 

Po t o konferenci jos P a s i u n t i -
nybėn a t s i l a n k ė su t r i m i s žve
j a i s p. L. š i m u t i s su p. P . (Ir i -
gaiėiu. Už t rukus io j i svočiai y-
pač domėjos į l ie tuvių-žvejų pa
s a k o j i m a i s ap ie būklę Lie tuvo
j e po sov ie t a i s ir jų pabėg imo 
ap l inkybėmis . 

N e p r i k l a u s m y b ė s š v e n t ė s 
p roga , p . m i n i s t r a s P. 2ade ik i s 

TIKTAI J U H 
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Z-G STANIS COMPANY 
•jHaa A i te 11 I K A v P: 

«-INTAI. O 8, III. I)<|»t. lt. 

I E \ S E VI | r t D E R A L 
YRA STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA AMERIKOJE 

T U R T A S v i r š $ 3 1 , 0 0 0 , 0 0 0 

A T S A R G O S F O N D A S „ $ 3 , 0 0 0 , 0 0 0 

Of. CiRovehiU 0-4OJŽ0, r. ltlUtop B-15«:> 
Dr, Alexander I. Javols 

(JOVAIŠAS) 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

2423 VVest Marąuette Rd. 
VAL.: Nuo 2 - 4 v.p.p. Ir 7—8 vak 
trečiad. Ir anstatl pagal sutarti 

Tel.: Ofiso VK.6-3838, re/.. Kl .7 UIPV 

DR4 A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
2500 West 6Srd Street 

. \ i . kasdien nuo 2 - 4 p.p. Ir 7:10 
ici 8 /ak. sestad. nuo 2—4 popiet, 

trečiad. Ir sekmad. uždaryta. 

Ofiso Ir buto tel. Of.. 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1836 So. 49th C t . Cicero 
Kasdion 10—12. Antrad. Ir ketvirtad 
• ::{(» -9 v. v. šeštad. 10—2 ir 4—6. 

ItuUts i«:t;i 8. 48th Lt. 

Tel.: Ofiso CA 8-0257, rez. P R 0-665P 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So. Halsted Street 
ltc/.ld. 4600 S. Arteslan Ave. 

VALI- 11 v. r. ikt X p. p.; 6—» *.v 

ni.-r.Miu- u i HMIKI- 5-1811 

iRs WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LllOTL'VlS GYDYTOJAS) 
^ 3U25 Wcst 59th Street 

A L.: 2—4 popiet, 0:30- b:30 vak 
Ti .-1.1(1. pagal .sulai i) 

• IJnerg. TeL KKdzle 8-2868 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

1:146 Archer Ave., Chicago, 141 
Tel. LAfayette 3-8210 

/AL.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
-r 6—9 vak., penlit. ir Sošt. 12—2:30 
>>234 Archer Road, Argo, UI. 

TeL siiiuiitit 1680 
v AL.: penktad. 3:30 iki g vai. vak 

Šeštad. 3:30 iki 6 vai. vak. 

TeL: Ofisą YA.7-5557, re*RE-74006 

DR. FRANK C. KUINU 
(U VII MINSKAS) 

, GYD)YTQJAS IR CHIRURGAS 
1651 West 47th Street 

i . u i i i N i r s PHIIMA: Kasdien nuo 2 
vai. lkl 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:30 
'. v. išskyrus trečiad. Ir Aeštad. vak 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

MA metu patyrimas 

'^Blft 
TeL Y Artis 7-1829 
Pritaiko Akiniu* 

Kreivas Akis 
•staiBO 

OI įsas ir akinių dirbtuvė 
756 \Vtvst 35th Street 

\ 'AL: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki S, tre 
iad. nuo 1 0 - 1 2 ; sefttad. 10—1 p p 

—— 
ICgMiiniuuoja 

Akis 
Pritaiko 
Akinius 

*R. 1. J. SMETAHA, JR. 
OPTOMETR1STAS 

AKI V SPECIALISTAS 
1801 So. Ashland Avenue 

VAL.: pirmad., antrad. ketvirtad. 
penk'tad. 9:30—12: 1:80—8 v. v. 
Trečiad. uždaryta. Sėst. 9:80 Iki 

12: ir 1:30 iki 8 vai. popiet 
CAnal 6-0523 Platt Bld*. 

ASU LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 
4192 Archer Avenue, Kampa? Sacramento Avenue 

J U S T I N M A C K I E W I C H , p r e z i d e n t a s • T e l e f o n a s : V l r g i n h i 7 - 1 1 4 1 

į s t a i g o s v a l a n d o s : Kasd i en n u o 9-toa r y t o ik i 4 vai . po pietų, K e t v i r t a d i e n i a i s n u o 
9-tos v a i r y t o iki 8 vai . v a k a r o , T reč i ad ien ia i s v i sa i n e a t i d a r o m a . 

Icl. Ofiso GB 6-5309 PU. 6-4733 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 VVKST 68rd Street 
tkitmpiih «ib ir ArtyHian) 

\'AL 1! • A n.p. it nuo 6—8 v. vak 
Treč. ir Seft' il-4 p. p. Sokm. »u>dM. 

lillITMipniir ff'i i l i įmip ii<mnmwipi T • ' 

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Paraell 
Tel. IMlImun 5-6277 

VALANDOS: payal sualtarlma 

Telefoiuui OLympio 2-4874 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 49th Court, Cicero 
VAL.: antr.. ketv. 10-12, 2-6, 7-9 pp 

penkt. 3—6, 7—9 p.p. 
3147 S. Halsted S t , Chicago 
VAL.: pirm. treč., Sešt. 8—* p.p. 

penkt. .10—12 ryte 

DR. B. C BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus 

4 0 0 3 A r c h e r A v e n u e 
Truput} ) i-ytua nuo Callfornia 

TeL YArds 7-7772 

D R T T P STU18A 
DANTISTAS 

2723 We»t 7 Ui . St. 
Prlfinimo lnil%as paHal Vusiiarlmtt 

iVlofonas CJliovehiU »i 67H5 

(4TH0NY WILLIAMI 
(VILIMAS) 

DANTISTAS 
B322 South Wcst«rn Avenut 
Prlfimimo laikas pagrt I sutari nu 

telefonu. 
Telefoną* UruvohUl 6-564SI 
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Graikija ir Turkija 

Redakcija straipsnius taiso savo nuoJtlOra. Nesunandotu straipsni)) n© 
M U R O . JUON g r i v i n a t ik K a n k s t o su.sltarun. K«dakctja Ui skolhinn) tur in) 
nea t sako . Skelbimų kalno* nrlsiumMamos ^avno praAyma. 

Kas kliudo Genocido Konvenciją ratifikuoti? 
VIENI KITUS KlJUDINA 

Genocido Konvenciją ratifikavo dar keletas valstybių: Bra
zilija, Hondūras ir Meksika. Tenka nugirsti, kad tą klausimą 
netrukus svarstys ir Kanados parlamentas, kuris, reikia laukti, 
taip pat užtvirtins konvenciją. Kanadą iškaičius, konvenciją 
jau būtų ratifikavusios trisdešimt aštuonios valstybes. Ar ne 
keista, kad Jungtines Valstybes ligšiol vis dar susilaiko nuo 
konvencijos užtvirtinimo. Jos turėjo būti pirmosios šį aktą at
likti, nes jos yra konvencijos sumanytojų tarpe. 

Konvencijos klausimas Washingtone labai rimtai susikomp
likavo. Jos priešai pasistengė suklaidinti daugel j JAV senato
rių ir atstovu, buto narių. Dabar dalykai priėjo jau ir prie to, 
kad kaikurie atstovai pradeda klaidinti savo konstituantus. Pa
vyzdžiui galima suminėti kongresmaną Gardner Withrow (iš 
Wisconsino). Viename iš savo biuletinių .siuntinėjamų iš sosti
nes žmonėms, jisai užsimanė klaidingai aiškinti Genocido Kon
vencijos nuostatus. Esą, ją ratifikavus, JAV už betkokį menk
niekį būtų apkaltinamos ir turėtų pasiduoti Jungtinių Tautų tei
sinių organų nuosprendžiams. 

KONVENCIJOS TIKSLAS 

Nejaugi viršuje paminėtas kongresmanas ir kiti šio doku
mento priešai neskaitė Genocido Konvencijos antrojo straipsnio, 
kuriame tarp kitko yra pasakyta: 

"Genocidas reiškia betkurį iš šių aktų .atliktų su tikslu vi
sai ar dalimi išžudyti tautinę, etninę, rasinę ar religinę grupę, 
kaip antai: 

a) žudyti grupes narius; b) kūniškai ar protiškai pažeisti 
grupes narius; c) tiksliai sudaryti grupei tokias gyvenimo sąly
gas, kuriose ji būtų visa ar dalimi naikinama fiziškai; d) uždėti 
grupei priemones, kurios sulaikytų gimimus; e) jėgos pagalba 
kilnoti vaikus iš vienos grupes į kitą". 

Šitie čia suminėtieji konvencijos tikslai nėra menkniekiai. 
Jei kurios valstybės režimas šiais ir kitais būdais žudo tautines, 
etnines ar religines grupes, jis turi būti traukiamas atsakomy
bėn. Čia jau nė Jungtinės Valstybės negalėtų būti išimtimi. Bet 
joms tokio pavojaus nėra. Niekas jų į jokį tarptautinį teismą 
netrauks, nes nežudo tautų, nenaikina religinių grupių. Priešin
gai, jos gelbsti pavergtiesiems ir persekiojamiesiems. 

KIENO fTAKOJE? 

Reikia pasakyti, kad delsimas konvenciją ratifikuoti trukdo 
Jungtinėms Tautoms oficialiai apkaltinti tautžudžius ir juos pa
traukti atsakomybėn. Toks sąjūdis buvo pradėtas paskutiniame 
Jungtinių Tautų pilnaties suvažiavime Paryžiuje, bet jis negavo 
eigos svarbiausia dėl to, kad neturėjo JAV paramos. Tokią 
paramą teikti Amerikos delegacija neišdrįso, nes JAV senatas 
dar nėra ratifikavęs konvencijos. 

Didžiausioji ir pikčiausioji tautžudė Sovietų Rusija, be abe
jones, džiaugiasi, kad JAV senatas vis dar neužtvirtina konven
cijos. Ji džiaugiasi ir tokio kongresmano Withrow ir kitų jam 
panašių akcija. Ji gali ir toliau neikludoma žudyti paverg
tąsias tautas. 

Vargu ar galima abejoti, kad Kremliaus gudri propagan
da yra rimtai paveikusi į kaikurias politines ir kitas grupes Wa-
shingtone ir kituose didesniuose Amerikos centruose. Ir reikia 
tik stebėtis, kad ir šiandien dar yra politikų, kurie pasiduoda 
komunistinės propagandos įtakai. Tai yra apgailėtinas reiškinys. 

De foulle partija silpnėjanti 
Washingtono politiškuose rateliuose prieinama įsitikinimo, 

kad gen. Charles de Gaulle įtaka į Prancūzijos politinį gyveni
mą nebedidėja, bet mažėja. Tai gana ryškiai parodę paskutinie
ji įvykiai. Gen. de Gaulle pasidaręs savotiška "politiška prima 
donna". Su juo ir daugelis tos pačios partijos žmonių nepajėgia 
susikalbėti. Manoma, kad kituose parlamento rinkimuose jis 
žymiai mažiau belaimės, šiame parlamente jo partija, kaip pa
skira grupe, daugiausia turi atstovų. Vyriausybės sudaryti ji 
nepajėgė ,nes nė viena kita partija nesutinka; eiti su ja į koaliciją. 

Gailestingumo darbas 
Amerikos Raudonojo Kryžiaus vaidmuo visais laikais buvo 

didelis. Ypač jis padidėja karo metais. Kas gali užmiršti, kaip 
garbingai ši organizacija pasitarnavo žmoniškumui pirmojo ir 
antrojo pasaulinio karo metu. Neužmirškime, kad ir šiandien 
kariaujama. Korėjos karo mūšių laukuose ir užfrontėje ARK 
darbininkai dirba, aukojasi. Bet žinome ir tai, kad jų kilniam 
gailestingumo darbui dirbti daug ko reikia. Todėl būkime dos
nūs dabar vedamame vajuje, kad šiai organizacijai nieko ne
pritrūktų. Krikščioniškosios artimo meilės jausmas kiekvieną 
iš mūsų turi paraginti būti ARK nariais ir nuolatiniais jo rė
mėjais. 

PR. GUDAS 

Graikija ir Turkija sykiu pri
imtos į NATO. JAV jas abi 
lygiai remia. Jas abi sykiu ap
lankė gen. Eisenhovveris. Abi 
rodo gajumo ir pažangos ženk
lų. Abi rodo didelį pasiryžimą 
spirtis prieš komunizmą namie 
ir spaudimą iš Maskvos. Rei
kale abi pasiryžusios iš pasku
tiniųjų kovoti "ginklu prieš rau
donąjį siaubą. 

Graikija ir Turkija turėjo 
garsią praeitį. Pirmaisiais 

v krikščionybės amžiai^ Graikijos 
sostinė buvo Konstantinopolis. 

j Tas žodis reiškia Konstantino 
i miestą. Taip pavadintas dėl to, 
kad jį įkūrė ciesorius Konstan
tinas, pirmasis ciesorius perė
jęs į krikščionybę. Konstanti
nopolis buvo rytinė arba antra 
Roma. Rytuose atsirado garsių 
Bažnyčios Tėvų. Garsiausieji 
yra šie: šv. Atanazas, šv. Ba
zilijus, šv. Jonas Auksaburnis 
ir šv. Gregorius Nazienzietis, o 
šv. Pachomijus yra vienuolijų 
pradininkas. 

Turkai istorijos arenoje pa
sirodė daug vėliau. Jie Moha-
meto tikybos uždegti ugnim ir 
kardu platindami tą tikybą, 
ėmė pulti Graikiją. 1453 me
tais jie paėmė Konstantinopolį. 
Varydamiesi Europoj toliau 
1529 metais buvo apsupę Vie
ną, Austrijos sostinę. Bet ten 
buvo supliekti. Balkanai ir visa 
Graikija buvo turkų valdžioje. 
Tik 1821 metais graikai sukilo 
prieš turkus, o 1829 metais at
gavo nepriklausomybę. , Tais 
laikais turkas graikui buvo 
toks bičiuils, kaip lietuviui ru
sas, vokietis ar lenkas. Laikai 
pasikeitė. Dabar turkas ir grai 
kas — sąjungininkai. 

Daugeriopa JAV parama 

Visų laisvųjų Europos ir Azi 
jos tautų likimas priklauso nuo 
JAV. Vidiniai ir išlaukiniai rau 
donieji agresoriai žino, kad no
rėdami jas pagrobti, turės rei
kalo su JAV. Tą parodė įvy
kiai Irane, Graikijoj, o labiau
siai Korėjoj. JAV remia lais
vąsias tautas ne vien karinė
mis jėgomis, o taipgi įvairiais 
specialistais. Be 'to, iš visų ša
lių atvyksta specialistai į JAV 
papldyti savo žinias ir patyri
mus. Pernai šioje šalyje vien 
agronomų buvo 839. Jie čia 
studijavo JAV žemės ūkio * pa
žangą. Agronomų čia buvo net 
iš Austrijos ir V. Vokietijos. 
Šiemet iš Vakarų Europos, šiau 
rės Afrikos ir Azijos irgi yra 
didelis skaičius specialistų pa
pildyti savo žinias ūkininkystė-
je, sodininkystėje, daržininkys
tėje miškininkystėje ir kai ku
riose pramonės šakose. 

Laisvosios šalys Europoj, 
'Afrikoj ir Azijoj negali savo 
ižmonnių išmaitinti savais že
mės ūkio produktais tik dėl to, 
kad nėra modernizavę savo 
žemės ūkio. JAV rūpinasi joms 
tame padėti. Tada jos taps at
sparesnės komunizmui. 

Turkų ir graikų keliais 
Kai šiuo metu turkai ir grai

kai, seniau buvę mirtini priešai, 
pasidaė artimi sąjungininkai, 
tai tais pat keliais eina vokie
čiai ir prancūzai. Kai Graikija 
ir Turkija jau įjungtos į NATO, 
tai reikia spėti, artimoj ateity, 
V. Vokietija bus trečia šiemet 
priimta į tą apsigynimo orga
nizaciją. 

Vokietijos ir Prancūzijos san
tykiai ypatingai paaštrėjo prieš 
80 metų. Tada Vokietija, gele-
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Raudonaiti Kryžius turi apimti visą pasaulj. Dabar vyksta 
Raudonojo Kryžiaus vajus. Prisidėkime prie to vajaus darbu 

ir pinigais 

IMTUVU APLINK AMERIKA 
Nuotykingas parašiutininko gyvenimas 

CPL. R. V. MIŠAI IŠKAS 

Tamsi naktis. Atrodo, kad 
akinanti švyturio šviesa kart
kartėm praskleidžia nakties 
skraistę virš MacDill aviacijos 
bazės Fforidoje. Bet ne: tam
soje ant pakilimo kelių tarp 
tamsių lėktuvų siluetų kažkas 
kruta. Mieguistas sargybinis 
švysteli elektros lempute ir tar 
tum prabėga pro eilę vyrų, na-
linkusių po sunkiaomis našto
mis, krypuojančių link dviejų 
"skraidančių kaistų" dvilieme-
nių C—81 lėktuvų). 

O, ir vėl "Pararescue", 
suniurna sargybinis. Pakyla, 
pasiraižo; palydi mus miegui
stomis akimis ir žvilgteri į 
laikrodį — antra valanda ryto. 

Keturkampiam lėktuvo vidu
ryje sudūžta generatorius, su
žimba šviesa. Virvėmis pritvir-
tinam savo kuprines ir kitus 
dalukus prie grindų. Dedamės 
parašiutus. Nuaidi paskutiniai 
instruktorių pamokymai: 

— Kelionė truks ilgai. Dėvė
kite parašiutus visą laiką, nes, 
jei kas nars suges lėktuve, nie
kas nepadės, išskiriant para
šiutą. Šie lėktuvai negali sklan 
dyti — sugedus motorui, jie 
neria tiesiai žemyn. Nepasiduo 
kit panikai... — jo žodžius nu
traukia užvedamo motoro ūži
mas. 

Taip mes pradedam savo ke
lionę iš saulėtos Floridos i 
saulėtą Californiją. Keista, ne
jaučiu jokio susijaudinimo, tar 
tum tai būtų paprastas eilinis 
įvykis. Sutvirtinu sėdėnės dir
žus ir užmiegu. Nuovargis... 

Lėktuvas audroje 
Rytą pabundu nuo smarkaus 

sukrėtimo. Griebiu parašiuto 
rankeną, bet... nėra ko jaudin
tis—mes patekom į audrą, bet 
tai ir viskas. Pro langus ma
tau vien tik pilkus debesis. 
Lėktuvas šoka tartum kokia ba 
lerina — augštyn, žemyn, į ša
lis... Pasidalinam maisto pakie 
tėlius, pavalgom pusryč :us. Tar 
tum iš maišo išneriam į saulės 
apšviestą plotą ir toli po mu
mis matosi žemė... Veltui dai
romis aplinkui — mūsų antras 
lėktuvas nepasirodo. Vėliau su 
žinojom, kad andra privertė 
juos nusileisti Alaba/noje. 

žinio kanclerio Bismarcko va
dovaujama, nugalėjo Prancūzi
ją, atėmė iš jos dvi provinci
jas — Elzasą ir Lotaringiją — 
ir išreikalavo didžiulę kontribu 
ciją. Tą bedugnę tarp dviejų 
tautų žymiai pagilino abu pašau 
liniai karai. Dabar 'bendras 
priešas — raudonoji Rusija, vo 
kiečius ir prancūzus verčia pa
miršti senas neapykantas ir su
daryti bičiulystę. 

Apie 8 vai. ryto leidžiame* 
į Dalias, Texas, paimti benzino. 
Pašėlusiai šalta. Visa apylin
kė, kiek akys aprėpia, vien dy
kumos, kalvelės... Po pusva
landžio ir vėl pakylam. Apy
pietę pasiekiam kalnų virtinę. 

— Mep. atsimušim į kalną!— 
kažkas surinka. Visi pašokam 
griebia mes už parašiutų ir puo 
lam prie durų. Triukšmas, kam 

] šatis akyse žiba klaikios ki
birkštėlės. Nuo staigaus svo-

jrio pakitėjimo lėktuvas ima siū 
Ibuoti tartum niįokėlis, panika. 
I Staiga pajuntu sunkią ranką 
ant peties: 

— Viskas tvarkoje, eik ir 
sėsk į savo vietą, — girdžiu 
instruktorių šaukiant man į 
ausį. Paklausiau. Vienas po ki
to visi suraminami, susodina
mi. Lėktuvas išsilygina. Pasi
rodo, vienas iš mūsų žiūrėjo 
per langą ir pamatė, kad mes 
skrendam visai tarp viršukal
nių. Siaubo nasrautas sušuko, 
na ir žinoma to užteko... Vėliau 
ėmėme stebėti po mumis tar
tum slenkančius kalnus, dyku
mas. 

Dvidešimts devynių palmių 
imiesteiis 

Šeštą valandą pasiekiam sa
vo tikslą — Twentynine Paims 
miestelį Californijoje. Leidžia
mės. Mažam civiliam aerodro
me mūsų jau laukia sunkveži
miai. Pasukom savo laikrodž;us 
tris valandas atgal. Griebiam 
savo kuprines ir krutam lauk. 
Aplink vien smėlynai su retai 
išsiskėtrojusiais spygliuota is 
krūmokšniais, į visas puses ho
rizonte dangų remia kalnai. Nie 
kur nesimato jokios žalumos. 
Miręs kraštas. Sėdam į sunk
vežimius ir po valandos pasie
kiame slėnyie oasislėpusią 
"Tventynine Paims" oazę su 
nedideliu miesteliu prie jos pri
siglaudusiu.. Oazės šaltinį supa 
29 palmės, pagal kurias ir vi
są apylinkė gavo vardą. Vie
tovė pirmą karta buvo baltų
jų aplankyta 1855 metais, kai 
pulkininką^ H. Washingtonas 
su būriu vyrų joje nuramino 
troškulį... % 

Dabar čia vra žinomo vasar
vietė, kur iš Los Angeles, Ho-
lvwoodo ir kitų apylinkės mie
stu žmonės atvyksta vasaroti. 
Modernūs maži nameliai, baž
nytėlės, krautuvės kažkaip ne
siderina prie tuščios apylinkės. 

K irstomes po kalnus 
Mes ikuriam savo stovyklą 

Joshua, Tree nacionaliniam par 
ke. Vietoje palapinių, pa švie
siam brezentus ant žemės, pa-
tledam savo miegamuosius mai
šus ir stovykla įkurta. Esam 

VIENA II KARO PASLAPTIS 
J. MASIUUS, Prancūzija 

(Tędnys) 

Traukinyje VVallenbergo gudrumas suprastas. Juk visi žino, 
kad tokių dokumentų niekam niekas neišdavinėjo. Dešimtimis, 
ištisos šeimos su vaikais grūdasi prie Wallenbergo, pristatyda
mos įvairiausius vengriškus pažymėjimus — mokesčių inspekci
jos kvitus, skiepijimo paliudijimus, net maisto korteles — viską, 
kas surašyta vien vengriškai — kalba, kurios nei žodžio vokietis 
nesupranta. 

Wallenbergas rimčiausiai patvirtina tų dokumentų galiojimą 
ir išsiveda iš panosės perbalusio, ir beveik putojančio nacio, visą 
virtine nelaimingųjų, šj kartą išgelbėtų iš tikros mirties. 

VVALLENBERGO KVARTALAS 

lengva įsivaizdinti kokio populiarumo Wallenbergas įgija pa
našiais žygiais. Ne tik žydai, bet visas miestas žavisi Wallenbergo 
išradingumu ir drąsa. Švedijos pasiuntinybės globon priimti siu-
lijama: namus, sunkvežimius, automobilius, brangenybes. Wallen-
bergas viską priima ir War Refugee Board lėšomis nuperka dar 
visą eilę didelių pastatų, į kuriuos sutalpina savo globojamuo
sius, ant namų iškabina Švedijos herbą. Susidaro visas sekterito-
rialinis kvartalas, kurio vokiečiai neturi teisės liesti. Dar geriau 
— tas Wallenbergo kvartalas naudodamasis savo susisiekimo 
priemonėmis, pats rūpinasi maistu, siųsdamas kolonas sunkveži
mių į provinciją, o vėliau sudaroma net sava ginkluota apsauga! 

Didžiausias VVallenbergo laimėjimas, tai bene bus išjudinimas 
neviltyje paskendusios masės. "VVallenbergui pavyksta suorgani
zuoti jaunimo komandas, kurios apsirengusios iš vengrų, italų ir 
vokiečių kariuomenės dezertyrų nupirktomis uniformomis ir ap
siginklavusios jų ginklais užpuola kelis kalėjimus, išvaduoja ir 
parsiveda į savo kvartalą išvaduotus kalinius, daugiausiai žydus. 

Tas pats ginkluotas jaunimas rimtuosie susirėmimuose kelis 
kartus pasekmingai apgina savo pastatus nuo improvizuotų "ban
dų" įsiveržimo, kurios siekė visą kvartalą paversti į pelenus. 

Wallenbergas paskelbiamas "teroristu", bet jis lieka oficialus 
neutralios valstybes diplomatas ir iš savo posto nesitraukia. Prieš 
jį rengiami keli atentatai nepavyksta. Jo egzistencija darosi pa
vojinga. 

RY2TAS SUNKIAUSIOSE VALANDOSE 

Spalio mėn. 15 d., keičiasi Vengrijos vyriausybė. Valstybės 
vairą j savo rankas paima naciai ekstremistai su Szalassy pry-
šaky. Szalassy paskelbia, kad noujoji vyriausybė nepripažins jo
kių globos dokumentų. Wallenbergas reikalą sutvarko ir šį kar
tą. Užsienio reikalų ministro barono Kamenyj žmona yra žydų 

j kilmės — Wallenbergas jai pasiūlo Švedijos globą ir, jei reiks, 
j vyrui imunitetą, žinoma, su sąlyga, kad globos pasai bus pripa

žįstami. Szalassy paskelbia per radiją atitaisymą, kad neutralių 
valstybių išduoti pasai vėl galioja. 

Vistik vokiečiai nori baigti su visa šita VVallenbergo istori
ja. Wallenbergas tai nujaučia ir savo veiklą dar sustiprina — įis 
persikelia, kad būtų arčiau, gyventi į savo globojamųjų kvartalą. 
Ji paseka ir kitų neutraliųjų valstybių diplomatai, o taip pat ir 
Tarptautinis Raudonas Kryžiaus. 

MIRTIES EISENĄ 
i Vokiečiai daro savo. Gelžinkeliai bombarduojami — jais nau-
; dotis nebeįmanoma. Naciai nutaria varu išvaryti žydus iš Ven-
| grijos į Lenkiją. Distancija — 250 klm. nuo Budapešto iki Len-
! kijos sienos. Nepaisant gruodžio šalčių keliosdešimt tūkstančių 

žydų kolona išvaroma į mirties eiseną. Nuo šalčk) ir nuovargio pa-
| kelyje miršta vaikai, seneliai, silpnesnieji. Wallenbergui pavyksta 

prasimušti j šios kolonos priekį ir parsivesti atgal j Budapeštą 
keturius tūkstančius savo globotinių. Tuoj pat suorganizuojamas 
eisenos maitinimas iš neutraliųjų valstybių ir katalikiškų orga
nizacijų siunčiamų sunkvežimių. Ūkininkai, matydami, kad žydus 
gelbsti vienuolės seserys, aktyviai eina iš ūkių prie tos baisios 
kolonos ir kuo galėdami padeda nelaimingiesiems. Aušvitzo la
gerio komendantas Rudolf Hoess vykdamas iš Vienos j Budapeštą, 
pamatęs visą tą vaizdą, įsako tokios deportacijos vykdymą sus
tabdyti. Bet Hoessui iš Budapešto išvažiavus, baisoji kolona vėl 
atnaujinama, o patį Wallenbergą nutariama "padaryti nekenks
mingu" bet kuria kaina. Laimei, "VVallenbergas tą sprendimą su
žino ir savo darbą tęsia iš slaptos būstinės, pats nebesirodydamas. 

Rusų armija jau čia pat. Sostinė baigiama apsupti ir mirties 
kolona sustabdyta. Likusieji žydai sutalpinami baisiausiose są
lygose Šv. Stepono parke. Miesto gyventojai ir Wallenbergo orga
nizacijos palaiko juos kaip beišmanydamos. 

Bus daugiau 

kalnuose, tad kas dieną moko
mės laipioti po juos: keliaujam 
po juos, laipiojam virvėmis, 
šveicarų pavyzdžiu ant virvių 
leidžiamės į 3—400 metrų gy
lio tarpukalnes. Aš niekad ne
galėjau virvėmis per daug pa
sitikėti, ypač, kai žmogus su
piesi ant pieštuko storio "Ny-
lon" virvės ir nasižiūrėjęs že-

,myn matai vien plikas, aštrias 
i uolas, kartais vien rūką, viso
kios mintys į galvą ateina. 
Vieną vakarą vienas vyrukas 
teisinga', išsireiškė: 

— Pašėlimas! Tos virvės ir 
uolos nervina mane. Aš šimtą 
kartų geriau pasitikiu savo pa 
rašiutu, negu tom virvėm. Su 
parašiutu, brolyti, jei vienas 
neišsiskleis, tai turi dar kitą, 
bet su virvėm, jei ji truks, tai 
tik ūžt žemyn ir tavęs nėra. I? 
vis, aš manau, kad mūsų vie
nete nėra nė vieno protingo 
žmogaus.... — 

Jį apėmė apatija. Tai jaus
imas, kurį mes visi karts nuo 

karto per gyvenam. Ne nuosta
bu, visi nesiskutę, nesiprausę, 
nes neturim užtektinai van
dens, mintam pusiau prisvilu
sia (savo kepta) mėsa, sausai
niais iš dėžučių. Šaltis ir vė
jas pereina per drabužius... Vi
sa laimė tik, kad mus riša tvir
ti draugiškumo ir savitarpės 
pagalbos ryšiai. Apylinkės žmo 
nes kartkartėm atvyksta mū
sų pasiklausyti, kai vakarais 
prie laužo dainuojam. Kartais 
jie atveža alaus. Taip dienos 
ir prabėga. 

Vieną vakarą 

Vieną vakarą (sekmadienį) 
mes buvom nuvykę į bažnyčią. 
Vėliau aš grįžau į stovyklą pa
keisti sargybinį, kai visa gru
pė linksminosi mieste. Sukū-
riau laužą, pasiėmiau savo 
"brangutį" (Brauningą) ir at
sisėdęs prie ugnies susisvajo
jau. Tolumoje kažkur stūgavo 
kojotai, pro kalnus žiba žvaig-

(Nukelta į 5 psl.) 

• 
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Skyrių veda psktn. ALFAS VALATKA1TIS, 
Adresas 5219 So. Damen Ave., Chicago 9, Illinois 

— i i 

Skautų vyčių sąskrydžio reikalu 
Psktn. PR. PAKALNIŠKIS 

Išgirdęs ,kad Chicaga orga- bams. Siekiant kuodidesnio są-
nizuoja JAV gyvenančių lielu- skrydžio pasisekimo, tegul visi 
vių skautų vyčių sąskrydį, no* 
riu su "Skautybes Kelio" skai
tytojais pasidalinti šiomis savo 
mintimis. 

Suskridę į Chicagą iš visų 
Amerikos kampų mūsų skautai 
vyčiai turėtų aptar t i dabartj , 
nustatyt i tolimesnio veikimo 
gaires, neužmirštant ir praei
ties, kad nebekartotume to, kas 
mūsų veikime buvo netinkama 
bei negera. 

Svarbiausias siekimas būtų, 
kad sąskrydis kuogeriausiai pa 
vyktų. Skautai vyčiai emigra
cines audros pagauti iš Vokieti
jos liko nublokšti j tolimiau
sius pasaulio kampus. Dėl to 
nutrūko arba sumažėjo orga-

jo parengiamieji darbai vyks ta 
skautiškojo jtempimo nuotai
koje. 

Kadangi šiame sąskrydyje 
turėtų teisės dalyvauti labai žy 
mi mūsų sąjungos narii^ dalis, 
jame turėtų būti at l ikta kuo 
daugiausia darbų, susrištų su 
šiandieninio sąjungos negalavi
mo problemomis. Išdavos vė
liau būtų perduotos ir kituose 
kontinentuose gyvenantiems vy 
čiams, vadams ir šiaip eiliniams 
L'luuitams. 

Bendradarbiavimo sąskrydžio 
darbuose galima būtų jieškoti 
toje pačioje Chicagoje esančių 
Seserijos vadovaujančių veiks
nių tarpe. O Brolijos vadovietė 

Skirtumas 
Mažą septynių metų mergytę 

kažkas paklausė, kuo skiriasi 
puikybė nuo tuštybės. Mergytė 
atsiliepė: 

— Puikybė tai reiškia: "Aš 
daug nemanau apie J u s " ; o tuš
tybė — "Ką jūs manote apie 
mane?" 

Sielų kilnojimasis 
— Ar jūs tikite, kad sielos 

persikelia iš vieno gyvio į ki tą? 
— Tikiu. Juk aš buvau asilu, 

kai jums paskolinau 100 dole
rių. 

' 

i - jo J A V Lie tuv ių Motorų L i t e r a t ū r o s , D a i n o s ir Muzikos va
k a r o r e n g ė j o s ir m e n i n i n k ė s : Sėdi iš ka irės į d e š i n ę : v. sk tn . 
O. Zai lskienė , so l i s t ė skaui'6 St . Kl imaitė , v a k a r o g l o b ė j a J. 

Daužvard ienė , 'akompan^atoro A m e r i k o s l i e tuva i t ė M. Mon-
deikai tė . S t o v i : vyr . s k a u t ė Gimbickienė , poe tė D . Lipčiūtė , ra
š y t o j a S. Pipirai tė , poetė Gr. T u l a u s k a i t ė , s k t n . Z. Juškev ič i enė , 
ak torė vyr . s k a u t ė J. M o n k u t ė , r a š y t o j a vyr . s k a u t ė N i j o l ė 
Jankev ič iū tė , S e s e r i j o s V a d i j o s Meno v a d o v ė sk tn . N . Griga

l iūnienė ir , ,Aušros Var tų" tunt in inkė s k t n . E . Str ik ienė . 

punktas - naujo vado rinki
mai, kurie buvo atlikti prisi
laikant Nepriklausomos Lietu-

"Dubysos" draugovė gražiai 
veikia, pavyzdingai susiorganiza 
vusi, t inkamai darbščios drau-

nizacinis ryšys su vienetais, va- ta ip pat nepertoliausia, tik uz 
dijomis bei vyr. vadovybėmis. 
Kasdieniniame gyvenime beveik 
kiekvienas skau tas vytis susi
dūrė su neįprastais šeimos, tė
vų išlaikymo rūpesčiais, ir daž
nai skautiškąją veiklą paraly
žiuojančiomis gyvenimo sąlygo I 
mis. Todėl ir iškilo reikalas i 

vos skautų vyčių tradicijų. Rm ! gininkės vadovaujama. Jos pa 
kimų metu sueigai vadovavo 
seniausias amžiumi draugoves 

— Vyras ir žmona tai vienas 
kūnas, bet du skirtingi kiše-
niai. 

—Ausį palenk kiekvienam, 
ranką paduok — draugui, o lū
pas — tik žmonai. 

' p R A N E e n f A s ' 

Dėmesio dirbančios motinos! Nor-
vvood Parko Joyland Nursery (Dar
želis) priima berniukus ir mergai
tes; amž. nuo 2 m. iki 6 m. Karsti 
Dietūs. Nemokama transportacija. 
Registruotos gailestingos seseles pri
žiūri. 

IUY THE EASY WAY! 
Ari HIY PMIUP MOOtt-by Ifc CARTONI 

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA PERKRAUSTYMU 

ir įvairių daiktų pervežimus 
Taip pat persiunčiame i užsienį 

pakietėlius įvairaus maisto. 
Kreiptis: 

2554 SO. HALSTED STREET 
Tcl. DAnube 6-3245 

vyzdžiu patar t ina sekti ir ki
toms sesėms, t. y. gražiai veik-

UNdcrhtll 7-8985 

vytis psktn. A. Valatkaitis. Ab- Į ti, turėt i savų tradicijų ,iškil-
soliučia, tik su labai menku nu- Įmingu švenčių ir tuo būdu ska-
trupejimu, balsų dauguma nau- j tinti skautes uoliau dirbti kli
jai kadencijai liko perr inktas niam seserijos tikslui, 
darbštus ir energingas vytis 

ežero! Mėginkime sąskrydžio \ 
metu atlikti visai sąjungai rū 
pimus darbus. 

Reikėtų pasistengti, kad są 
skrydis įvyktų kuo skautiškes 

psktn. Albertas Augustinaitis. 
Šie rinkimai parode, ne tik skau I 
tų vyčių didelį pasitikėjimą sa- | 
vo vadu, bei ir dideli, gražų I 
draugoves narių. ga'ima sakyti , 
plieninj vieningumą. 

nese aplinkybėse. Turiu galvo-1 Aptarus c namuo ius reika-
je kurj nors Chieagos parką, 
kur mūsų skautai ruošdavo vie 

lus, sueiga buvo baigta skautų 
vyčių t rad 'c i iu g i e m e . 

Nauji Skautų Brolijos 
vadovai 

Vyriausiuoju Skautininku, 
kaip jau žinoma, y ra išrinktas 
vyr. sktn. Stepas Kairys iš To
ronto. Kanadoje, jo pavaduo
toju — vyr. sktn. Vladas Ša
rūnas, iš ten pat. 

GAVĖNIOS METU 
NEUŽMIRŠKIT SKANIŲ SILKIŲ 

Holland Herring 
Tvirtos — Minkštos — 

Pienės ir Miliny tos \Jn 
Nemokamai! 

sujieskoti visus skautus vyč ius , l a u ž u s R t a m ^ , fila p r 0 „ a . m i d a j p s k t n . 
visoje Amerikoje ir pakviesti Į ū p m t i p a i a p i n e s i r k t . Augustinaitį ir jc vadovauja-! Skautu f o l i j o s Garbės Gy 
juos šiam svarbiam s u v a i i a v i - 1 ^ ^ ^ ^ į ^ , Re.kč- ma draugovę "SkaUybčs Ko- nūju išrinktas vyr. sktn. Kęs 

'tų suvažiavimo dalyviams duo-! Uo" redakeija nuoširdžiai svei- tutis Grigaitis iš Toronto, Ka 
Nepaslaptis. kad dalis s k a u - ; t i p r o g o g ^ ^ t i k r o j e s k , l u i kiną ir broliškai linki kuo-e- nadoje. 

tu vyčių, nepritapdami ir ne . Į ^ ^ apUnkunuj t ir chpasipje.Iriausios sėkmės tarnyboje Die 

Skaitliuose dey.ute.se 
arba 9 sv. statinėse. 

1952 Valgių ga
minimo knyga — 

j gaunama groserneje arba raSykite 
I 1111 KA, :t28 Hond A v e , Grumi l la -

piils 2, Mleh., Dcpt. 11 

I Mes taisome visų firmų siuvamas 
mašinas. Kiekvienas darbas garan
tuotas, i šnuomojamos maftlnos. Mes 
pertaisysime ) elektrinę jūsų koji- į 
ne mašiną. J'taftyklte mūsų nemo-
karnai jums apskaičiuoti. Didžiausias 
pasirinkimas vartotų Hinger mašinų. 

S I N G E R S E W I N G 
M Ą C H I N E CO. 

4222i/a ARCIIKK AVE. 

Nuostabu, kaip Kramtoma Guma 
Viduriu Laiavintoja Veikia 

PASALINDAMA 
ATMATAS, 

— o ne gėrę 
maistą 

• 6 la ta paslaptis, kurią mlli onat 
žmonių patyrė apie FEKN-A-MINT, 
tą modernią kramtomą gumą — vi
durių laisvlntoją. Taip, todfil FKKN-
A-MINT'O veikimas yra taip nepa
prastai skirtingas! 

Gydytpjal sako, kad kiti Viduriu '^a-
vintojal pradeda veikti perdaug ank
sti . . . Jau pačiame skilvyje. Didele 
tokių vidurių lalsvintojų kiekis su 
ardo virškinimą, pasalina sveikata 
ir energijai reikalingą maistą . . 
Smogus jaučiasi silpnas, pavargęs 

Bet Švelnus FEEN-A-MINT yra kb 
toks. Priimtas pagal nurodymus, jis 
veikia daugiausiai apatinėj vidurių 
daly - pasalina tiktai atmatas, bet 
ne gerą maistą t Išvenkite tos blo
gos savijautos. Vartokite FEEN-A-
MINT ir jauskitės gerai, pilni gyvy
bes Nusipirkit FEEN-A-MINT! Kai
nos nepakeltos — dar 25c, 60c ir 
tiktai 10c. 

KFEEN-A-MINT 1 
FAMOUS cmwmc CUM uoufflvt ^4tfl 

Paveskite mums savo rūpesčius, 
ruošdamiesi keliauti Amerikoje, 
vykti | Europa ar kitą kurią salk 
Parūpiname keliones bilietus: lai
vais, lėktuvais, traukiniais, au
tobusais. Atsipalaiduojate nuo rū
pesčių ir nereikia daugiau mo
kėti. Organizuojame ekskursijas 
su viešbučių aprūpinimu. Per
siunčiame pinigus i užsieni. 

SEGHETT1 TBAVEL 
BUREflU 

2424 So. Oakley Ave. 
(netoli "Draugo" redakcijos) 

Telef. YArds 7-3278-8279 
CHICAOO 8. ILL. 

G E L I Ų G R A Ž I Ų 
PIRKITE Iš GU2AUSKŲ 

6901 S. Wentworth Ave. 
Beverly Hills Florai Co. 
STeuart 3-2454 III dson 2-222 1 

S O P H I E B A R Č U S 
KADIO P R O G R A M A 

Ii WGES stoties — Banga 1390 
PIRMAD. iki PENKTAD. 

8:45 iki 9:30 vai. ryte 
SESTAD. 8:30 iki 9:30 vai. ryte 

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS 
ii tos pat stoties PIRMADIENIO 

vakare nuo 7 iki 8 vai. 
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Chicago 29, 111. Trl. II F-mlock 4-2413 

Renkite "Draugą" 

galėdami suaugti su mūsų or- ^ b Q t ų b e n t d a H n f e a U y g i n i 

ganizaciniu kūnu, y r a aple.dę, m a s t į e m s s u v a ž i a v i m o d a l y . 
mūsų gretas , tačiau mirusiais j y k u r j e k d a m į . C h i c a g ą 

jų dar neturėtume laikyti, nes | k o g g a v o r y ž t ą k e , j o n ė s 

jų pasąmonese pergyventa skau i v. . . . , 
^ feJ i vargą ir suris tas an tuo įslai-

tybes ugnis dar teberusena. Už , r\ „u • -• i i 
J ° das. O chicagieciams, kad ne-

tat, saukiant šį suvažiavimą, ! , , .. . , ., 
. . . ^ sutrukdyti brangaus laiko va-

ture tume prisiminti ir nebeaK- -. - . , 
^, „ zinejant i namus valgyti ir mie 

tyviuosius skautus vyčius 

v u i , T ė v y n e i ir A r t i m u i ; 

Graži pradžia 

. Pasaulio Lietuvių Skautų Są
jungos Tarybon išrinkti šie nau 
ji nariai : vyr. sktn. Vytautas 
Čepas iš Bostono, Mass., vyr. 

t * ^ 4 ^ M Z i S * 4 M M M 4 M M ^ ^ 
K U P O N A S 

I š a k y k i t e reikalingas anglis dabar, 
tne» atvežamo greitai. Krosniams 
iinglys, apši ldymui anglys, alyvines 
anglys, alyvinis apšildymas. Atveža-
me j bent kurifj. dal) miesto ir prle-
mlesčig. 

Šaukite mus prieš perkant. 
JOHN HERRIG C0AL C0. 

Įsteigta 1919 m. 
1129 No. Hooker St. 

Tol. MI 2-3536 

Chieagos jaun. skaučių "Du- sktn. Antanas Krausas iš Ma-
bysos" draugove iškilmingai at- ribyrnong, Australijoje, sktn. 
šventė kovo 9 dienai atkeltą j Vytautas Skrinskas iš Toronto, 

|$V. Kazimiero šventes p r o g a ' K a n a d o j e ir sktn. Pefcras Neniš 
gavo metines. Ryte visos drau- kis iš Valencijos, Venecueloje. 

goti ,taip pat neprosali butų i . . . i 
Mūsų aktyviame gyvenime pa kelias naktis praleisti pavasa- I f * * skfUtCS a a l y v ^ V ( ) ^ m d h Tvirtai tikima, kad naujai iš

sireiškiančius skautininkus" rio gamtoje. I * » e - ^ 0 k u n ų ^ ^ k ° l r * rinkti vadovai pakels Lietuvių 
vyčius bei s tudentus vyčius, ! Tenka atkreipti dėmesį, kad ,***• . ... Skautų Brolijos veiklos Lygį. 

.., . . . * , : . . ,. . . . . . . v. Sueigos metu prie vėliavos, 
kurie praktiškai šiuo metu vel- visi sio suvažiavimo paruošia- • « J « * X . . T n, 

, . . . v _ • • J i : - i nu- davė izodi t rys kandidates, ba* A • #„ri#,» iei,>iio 'Ufldnvna" 
ka sunkiausut organizaeijos naš mieji darbai užgula ant Chica- , J ? ,,:._.:..::.. T>^:..„ A r J u U l n l ° ls'» MV ^WM.\flP . T \7 , • , . v. v. TT-. . i m a Beinoriutc, Virgimia Huno-
tą, neabejotinai turėtume pa- gos skautų vyeių ?)eeių. U ž t a t ' ** J ; , i ^ - ' •,- r> • 

. . , . . ^ .,* , . , , ;., . . , r u t e ir Angele Nausėdaite. Dvi 
kvie.-ti pirmoje eilėje. Reikėtų mes, visi kiti, nepalikime jų vie , . _ " ^T, 

\ , ir v. • _ • , laimesne* skautes is draugoves 
t'eti visas pastangas, kad visi nų. Ka- žiniomis, kas p a t a r i - i J , D 
skautai vyčiai iš ankst.) būtų niais, kas aktyviu darbu, pūga- j buvo perkeltos j skau t l s . Da-

painformuoti apie sąskrydžio liau, kas kad ir maža pinigine ivusias jžodj ir skaučių drau-

laiką, vittą ir darbus kurie są- duokle, prisidėkime. Darbas S o v ? P ~ W J ^ sese , draugmin-
skrydžio metu numatomi atlik- vyksta, kad ir svetingoje, bet kė Kazimiera Kurai tyte andovi 

noio savo darbo lietuvišk(xm»s t». Galimai greitesniu laiku tu- svečioje mum s ir neįprastoje 1U« |U 

rotų būti sudaryta sąskrydžio šalyje. Čia ne vieno ir ne dvic- . l u o s t e l e i 

darbotvarkė, kuri iki są^kry- jų darbas. b°t visų, nežiūrint 
džio pradžios turėtų kuoma- kas kur esamo ir kur becryvj-
žiausiai keistis. Tada dalyviai name. Už pirmą darbo vagą 
tinkamiau namie pasirengs aky Chicago.': skautams vyčiams pri 
vaizdiniams sąskrydžio dar-1 klauso didelis ačiū! 

Sueigoje dalyvavo tuntinink? 
vktn. Strikieno, jaun. skauču: 
rkyi iaus vedėja sktn, Vilūnienė 
ir keletas tėvų. 

Atskirai tenka pažymėti, kad 

išleistą visie-is j '.omu 

INFORMACINĮ 
K A L E N D O R I Ų 

1952 METAMS? 
;ei dar neturite, tai paskubėkit! 

Kalendorius labai patogus 
ki'oninio formato. 

'.iarne lidormaciniaine ^ 
leudoriuje be kalenda riuui 
įdėtas aprašymas npie Jungt 
nių Amerikos Valstybių fedt 
ralinj socialini- aprūpinimą, soc 

jaun. skautės savo draugininke rjįgudimo korteles, privaloma 
Kuraity te labai myli ir dėl to svetimšaliu registraciją. įvairūs 

adresai • pasiuntinybių, konsu-Šauni skautų vyčių sueiga | kovo ., d jos ViU,linil4 prog8 
Š, m. kovo uiėn. 9 d. Ciiiea- klieriko, pašnekesys, kurio me- padarė ja'< netikrtą staigmeną. *\$tųt liet, bendruomenių orga 

os Lietuvių Auditorijoje jvy- tu j is paskleidė keletą ypatin- Draugovės adjutantės ir vienos nizacijų, sąjungų, ir kt., be to 
ko metinė pulk. J. Jsarausko gai miolų ir patrauklių minčių. skiMininkės vadovaujamos, pa -Atspausd in tas naujas pašto ta-

•^ 

vardo skaučių vyčių draugo
ves sueiga. 

Sueigą pradėjo draugovės 
vadas psktn. A. Augustinaitis 

Draugovęs metinei veiklos čloa suruošė gražią sueigą su rifas ir kit. informacijos. 
ataskaitinio pranešimo metu pa n^nino programa ir bendrais 
aiškėjo, kad draugovės per pa- 'pusryčiais drauguiinkei var-
staruosius metus gerokai pa- duvinink'ji jos gra/iai \f iklal 

raportu JAV Rajono Vadui dirbeta ir susi tvarkyta. 
: ktn. M. Jurkšai . {nešus drau
govės vėliavą, dvasios vada;* 
rktn. J. Vaišnys, S. J., pravedė 
trumpą maldą mirusiems ir žu
vusiems LSS nar iams paminėti 
i Dievo palaimos šiai sueigai 
I įprašyti. 

Metinės sueigos proga drau-
;,uvc sveikino JAV Rajono Va-
(i'?s sktn. Jurkša . "Lituani s" 
hm to tuntininkas sktn. Rudys 

trumpai, bet nuoširdžiai 
ICorp! VYTIS valdybos ir "Mū 
r.ų Vyt is" redakcijo? vardu svei 
kino vyr. sktn. Kviklys. 

Po poros dainų sekė svečio 
psktn. Mantauto Vaidevučio, 
dabajftiruu la.ilAi jėzuitu ofdin.6 

draugovei vadovaujant 
Atėjo ir sueigos kulminacinis ti. 

Kalendoriaus k a i n a - 4 0 cnt. 

Užsakymus su pinigais siųs
kite: "DRAUGAS", 2334 So 
Oakley Ave., Chicago 8, 111. 

jjr * iH *m^r *m 
KThlENl STORI 

S i i i l o i m - i i U t . i i i i l i o l a m l a i k u i 

Išpardavimą**! S ^ ^ F p ^ . . 
A R C H S U P P O R T S 
PUMPS IR OXFORDS 

P a t o g u m o į 
į r o d y m a s 

j Dydis I iki 10 
| AA iki 

1:1:1; plotis 

Steti Shank 
Sup|H>i( areli 
OdluiiU 
i m i i i t i š i i l a i 

Oillniui |>iulul 
Uuikstub — 
flONiblu 
oor.striirtiou 

P a r d u o d a m i g e r i a u s i o s D 

k r a u t u v ė s e už $7*95. 

M ū s ų i š p a r d a v i m o k a i n a 

CX)NKA1)'AS 
I ( ) T ( ) ( ; K A F A S 

(Lietuvis) 
Moderniškai įrengta 

vieta {vairiom nuo
traukom. S|>coial>be 
— \estuvč.s. .laiuiavc-
d/.lams duodama pul
ki ir brangi dovana. 
Si)/ininu;i- ir gražiai 
atliktas darbas. 
414 W. «:im KTiti;i:r 
Tcl. KNg. 4-5H8.J ar 

l.Ng. »-:»*40. 

$588 

(Geriausios 
kokybfs «MIOS 

viršui 
Pasii inkiiuas 
iš 3 stilių — 
vaikščiojimui 

arba 
pasipuoši n i u i 

Neolite 
padai 

X stilius 

uA p« D° 
Sic batukai padaromi pagal užsakymą, 
jei neturime atsargoje — j 10 dienų 

pagal taisyklingus kojų išniiciavliniis. 
AtvyUito urbo skuba i piišlu pasiiĮsUitc II/KIKMUIKS UŽ M.00, 

išsk.tilMiil aptnoHČUj priHluntiina. 
Siuskltr QM, t>. ĮJC'ekj - O, O. J>. nesiumlaiur. 

ivi;i»/li; DhiHT. STORK — 3158 W. Cermak Road. 
.V?Z<\ 

STATYBAI IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
MSOKII III ŠI I 
M E D Ž I A G Ą 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS UTVVINAS. Prcz. 
3039 So. HALSTED ST. 

Tcl. Vletory 2-1272 
APKAINAVIMĄ IR PRBK1Ų PRI-

STATYMĄ TIMKIAMi: 
NIOMOKAMAI 

KA.šTINR ATIDARYTA kasdion nu< 
8 vai. ryto iki 6 vai. vakaro Ii 
AeAtadi«nlaiB iki 3 vai. vakaro 

Perskaitę "Drauge, duokite jj kitiems 
WILKEH FAMILY DEGTINI YRA ŠVELNI. KAIP ŠILKAS 

NUO UŽSISENftJUSIŲ 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATVIRV ODOS UOŲ 

Tie. kurto končia nuo SKNU, AT-
VI RŪ ir SKAI'PŽIU ŽAlZI»l.T. JU> 
nedali ramiai 8$dPti ir naktiniia mlo-
g O t i i DOS JŲ IIŽ.SisCIICJUKiOH / . a i / ' l f i 
niežti ir skauda. Kad pašalinti ta 
niežėjimu ir iikąudijlma song at
viru Oi- nkaudanOio ž.Hi/.<ii;. uždekite 
LKOIILO 'Olntment. Jo g y d o m o K 
ypatyb€« palengvinu ju«g Bkaudfji-
inu. ir galėsite ramiai miegoti nak
tį Vartokite Ji taipgi nuo aka«-
dfclų nudegimų. Jis taipgi pašalina 
nie/.ejima ligos vadinamos TSOR1A-
SIH. Taipgi pasalina peršėjimą, ligos 
vadinamos ATHLETF/S FOOT, su
stabdo džiovinimą odos lr perplySl-
mą tarpplrsčlg. Jis yra t inkamas 
vartoti nuo džiūstaneios ir suskilusios 
odos. Jis yra gera gyduolė nuo 
visų iftvlrsinlų odos 
Ilgų. LBOULO Olnt-
ment sutelks jums 
pagalbą nuo n u e n 
gusių, perštaiuu lr 
nležliuMų kojų l.egu-
lo Olntment > ra par
duodamas po '<:.»*.. 
$1 25 lr $:<..'>" Pirki
te vaistinėse Chicago 
Ir apyllnkPso lr Mll-
>vadkee, a r b a at-
ąlųskite money oi 
derj ) — 

LEGLM), Department D 
4847 W. !4th St., Cicero 30, III 

t H I WiCKEN f A I A W R ^ N C I 6 U 8 0 , INO. 86 PKOOf 7 0 * G R A I N N E U T R A l , S P I R I T E PLATINKITE ^DRAUGĄ"! 
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Trečiadienis, kovo 12 d., 1952 T i a DRAUGAS, CfflCAOO, L L U N O I S 

IETIMI APLINK AMERIKA 
(Atke l ta iš 3 pusi.) iki šlaunų i dumblą, persiri-

ždetas dangus. Ėmiau tyliai tom per kalnų virtinę, kurių 
dainuoti lietuviškas dainas, kai grožį ir akmenų spalvingumą 
nams atliepiant aidus. Koks pa vos begalejom matyti pro pra-
šėlęs pasiilgimas ko nors savo, kaitą ir nuovargį, galiausiai 
artimo. Mes tartum amžini žy- j L ėjom per aštriais kaktusais 
dai išblaškyti iš vietos kur gi- >r akmenimis "pasipuošusią" 
mėme, pasklidę po platųjį pa- j hua dykumą, kuri yra dalis 
šaulį... Staiga virš mano gal- , ; ;S įo s įos Mojavę dykumos, 
vos kažkas prunkšteli. Pašoku i r t u m p a g į i m t į m u S ų menky-

— 
SUŽEISTAS 

iš vietos: ant uolos tartum ru
binai žiba dvi didelės akys 
Griebiu pistoletą ir paleidžh' 
porą šūvių. Apylinkę sudrebi
na klaikus staugimas. Aky* 
dingsta. O, tai ir vel kalnų ka
te (Mountain Lyon)... Rytą ra-

trečią dieną vidury dūku
os užpolė liūtys. Dabar, kai 
įžiūriu atgal, tiesiog negaliu 
įprasti, kaip mes pajėgėme 
A atlikti, nes nuovargis buvo 

.eišpasakytas. Keletą kartų 
iorejosi viską mesti ir eiti kur 

dom truputį kraujo ant uolos. 
Gaila, kad nepribaigiau - bū- ^ "»*>• * i r v e I P i l v o 
tų buvęs gražus kailis p a s i t i e - d a v a u « k a d Je i amerikoniukai, 
sti prie lovos. S a l i t a i P a k e l t i . U i i r a s ' l i e " ' 

tuvis, turiu išlaikyti. Pasipuoš-
Su parašiutu į druskos ežerą davau save apžėlusį veidą šyp-

_ .. ,. i • • sena ir vėl griebdavau neštu-Po septinetos dienų laipioji- * ,. . . . „ * * vų rankeną. Daug padėjo mal-mo, pagaliau atėjo ir mūsų eg-

Westfeld, Mass., lietuvių gyvenimas 
VVestfielde, Mass., paminėta Danute Gustaite, Valė Vaitkutė 

William R. Thomas, prekinio 
laivo kapitonas, smarkiai nu
kentėjo gelbėdamas laivą. Jis 
šypsosi, kai gabenamas į li
goninę New Yorke. (INS) 

zaminų laikas. Ankstyvą rytą 
sėdome į sunkvežimius ir po po 

da. Malda yra nuliūdusio pa
guoda, pavargusio jėga, išsisė-

ros"valandų jau lipome į lėktų- m u s i o stiprybė! Tikrai, jei mes 
vą. Ins t ruktor ius išaiškina už- \ mokėtume t ikrai melstis ir nuo 
davinį. Pakylam. Po trumpo i širdžiai tikėti, pasaulyje viskas 
skridimo virš kalnų pasiekiam būtų įmanoma padaryti! Labai 
Amboy ir Bagdad miestelius. ; daug padėjo ir skautiškas pa
jų tarpe, tartum voras, išsis- tyrimas su atkaklumu, 
kėlęs Amboy ugniakalnis -

I Mūsij Katalikiškas 
Draugijas 

Lietuvos Nepriklausomybės at
gavimo šventė. Minėjimas pra
dėtas pamaldomis, kurias at
laikė kun. V. Puidokas. 

Miesto meras Mr. Richard E. 
Fuler Vasario 16 paskelbė Lie
tuvos Diena. 

Minėjime dalyvavo Lietuvos 
operos solistas p. Ipolitas Nau-
ragis. 

Pasiųsta 39 rezoliucijos Lie
tuvos vadavimo reikalu. Lietu
vos išlaisvinimo reikalams su
rinkta $225.00. 

i Pirmą kartą 

Šiais metais Vasario 16 d. 
minėjimas, kuris buvo šv. Ka
zimiero lietuvių draugijos sa
lėje, tapo įrašytas į VVestfiel-
do miesto istoriją. Nes pirmą 
kartą šio miesto gaiva — me
ras Mr. Richard E. Fuller gana 
šiltais žodžiais prisiminė Lie-

ir Faridas Maslauskas pasakė 
eilėraštį "Trio" — "Kas tu esi", 
šv. Cecilijos choras padainavo 
lietuviškų dainų. Minėjimas 
pradėtas ir baigtas Amerikos 
ir Lietuvos himnais. 

Programai vadovavo lietuviš
kai — A. Maslauskas, angliš
kai — Kazys Kavaliauskas. 

Neperdidžiausia Westfieldo 
lietuvių kolonija, betgi, kad 
Lietuvos Nepriklausomybes at
gavimo minėjimas šiais metais 
taip iškilmingai surengtas ir 
Lietuvos vardas tapo įamžintas 
miesto istarijoje bei Lietuva iš
garsinta, didžiausias nuopelnas 
tenika lietuvių parapijos klebo
nui kun. V. Puidokui. Jis, tu
rėdamas daug pažinčių miesto 
administracijoje, o taip pat ir 
"Springfield Daily News" re
dakcijoje, puikiai išnaudojo šią 
šventę Lietuvos vardui garsin

tuvą, paskelbdamas Vasario 16 i t i ir jos kančioms po sovietų 

nių Bendr. — Pr. Kirmonas, 
Kazys Ramonas, A. Maslaus
kas, Šv. Onos — pirm. Bene
dikta Atkočaitis, šv. Cecilijos 
vardo parapijos choro — pirm. 
Nelly Dardinski ir Kazimieras 
Kavaliauskas, Tretininkų — pir 
mininkė M. Volskuvienė. 

M. A. Vabališkis 

NUOŠIRDUS ACIC! 
Klebonui kun. V. Puidokui, 

už taip nuoširdų lietuvišką ben
dradarbiavimą ruošiant Vasa
rio 16 minėjimą, Lietuvos ope
ros solistui p. Ipolitui Naura-
giui už suteiktą lietuviškos dai

nos džiaugsmą, Tėvui Gerardui 
už atsilankymą į minėjimą, lie
tuvišką žodį bei rezoliucijų skai 
tymą, Šv. Kazimiero draugijai 
už nemokamai suteiktą salę, 
Šv. Cecilijos vardo parapijos 
chorui, visoms kitoms draugi
joms, visiems programos daly
viams, vaidintojams, aukoto
jams bei šiaip kuo nors prie 
Lietuvos nepriklausomybės at
statymo šventės minėjimo pa
ruošimo prisidėjusiems nuošir
dus lietuviškas ačiū! 

Vasario 16 Minėjimui Rengti 
Komitetas 

Nukel ta į 7 puaL 

okupacija apibūdinti. 
Paminėtas laikraštis apie Lie 

mūsų tikslas. Pasitikrinu para- i 
siutą, prie kojų pritvirtintą ku 
prinę, patikrinu savo bičiulį Ir 
laukiam. Leitenantas mosteli , l lau_ pasiekėme parsiąją 

Šeimininko dukterys 

Trečios dienos vakare paga-
'Gi-

Lietuvos Diena. Jįs paskaitė 
laike minėjimo proklamaciją, 

Ar jau išrinkote atstovus į | kuri jau vasario 15 d. buvo at- tuvos nepriklausomybės paakel-
Federacijos šaukiamą Chicagos i Spa.Usdi»' "Springfield Daily bimą rašė net šešis kartus ir 
ir apylinkės lietuvių katalikų News" h pažymėjo, kad Lietu- pabaigai įdėjo ilgoką straipsnį, 
konferenciją, kuri įvyks kovo j v a neužilgo bus vėl laisvųjų tau i pavadintą "Lithuanian Pastor 
23 d. Šv. Jurgio parapijos sa
lėje Bridgeporte. Jei kuri d-ja 
dar neišrinko ,tai dar turi pro
gą tai padaryti prieš kovo 23 d. 

tų tarpe. Miesto reprezentan- j Hits Red Policy. Sa^s Reds 
tas Mr. Anthony Parenzo taip | Practice Colonialism in Euro-
pat linkėjo Lietuvai ko greičiau 
išsivaduoti iš Sovietų Rusijos 

Žalia švieselė. Draugai vienas 

pe, Denounce it Elswhere". šia 
me straipsnyje, pasikalbėjimo 
su kun. V. Puidoku formoje, 
aprašytas bolševikų vykdomas 

sią vientisą uolą pasaulyje. Vi- draugijų reikalai, kurių gyve- i v a s Gerardas sveikinimo žodyje Lietuvoje teroras, trėmimai, 

Konferencijoj bus svarstomi j okupacijos ir teroro. Amerikos 
Stoia^n' rVjuT inlTduru! I**11* R o c k " spėjama didžiau svarbūs katalikų visuomenės į r

l l i e t u v i s vienuolis pasionistas Te 

Pradedant 1897 metate. Iki ital die
nai taupytojai Dtetriet Sarlnga b-T«j 
pelnS Ir pelno didesni uždarbi ant va-
taupų . . . nežiūrint aaakaltoe balanao... 

D A B A R . . . nuo Liepos 1 d. . . mū-
sv dividendas tapo pakeltas net 35% 
. . . Vadinas, miknų taupytojai Šiandien 
uždirba daugiau negu bile kada pir
miau . . . Apart pelno, Dtetiict Kavinę* 
telkia jums pilniausiai apdraustą ap
saugą . . . tr drauflrišklauMla patarnavi 

po kito nuksta duryse, po po- i8l atrodėme daugiau panašūs į j namas momentas daugiau vis 
ros sekundžių ir aš palieku:K. Z-tininkus, negu j karius: 
lėktuvą. Beskaičiuojant persi-j barzdoti, purvini, išsisėmę, su-
verčiu ir krentu nugara žemyn. įplyšusiais rūbais, batais, bet 
Parašiutas nesiskleidžia. Sekun j linksmi, kad pagaliau pasiekė-
dės dalelės virsta amžinybe. 
Bet pagaliau pro petj, tartum 
virvė raudono ir balto šilko 

me kelionės galą. 
Prie didžiosios uolos pnsi-

mums duoda. Bus ir paskaitų 
Prelatas B. Urba skaitys pa
skaitą katalikiškosios akcijos 
reikalais. Adv. A. Repšys skai
tys paskaitą tema "Amerikos 
lietuvių katalikų reiškimasis po 
litiniame gyvenime". Po paskai 

pažymėjo: "nors aš privalėjau 
šią dieną praleisti kitataučių 
tarpe, bet aš esu su jumis, nes 
lietuviai man yra daug branges
ni". Vėliau perskaitė paruoš
tas anglų kalba rezoliucijas 
Valstybės Departamento sekre-

ūkio griovimas ir tt 
Gražiai pasidarbavo 

Be kun. V. Puidoko šį minė
jimą paruošti gražiai pasidar
bavo komitetas, sudarytas iš 
visų lietuviškų organizacijų at
stovų, būtent: Sv. Kazimiero toriui Mr. D. Achesonui. Taip 

tų " « * • klaustoai, ' d lBk^riM ( P * sveikinimo žodį tarė lietuvių 'Draugijos - atstovas Stasys 
draugijų atstovų bei svečių pa-1 Parapijos klebonas kun. Vincas Juskunas Vytauto - pirm. Jup 

District Savings 
3236 South Halsted St 

vm m • 
lot. M. Moiarii. Sitrtlorr 

<f 
juosta suvingiuoja ir švelniai, į gudus io j e mažoje užkandinė-
be sutrenkimo 'parašiutas išsi- i je pavalgėme ir malonaus šeimi 
skleidžia. Apsidairau: dešinėje !ninko ir jo trijų dukterų, ku-isisakymai .sumanymai ir rezo-1 u ldokas, Šv. Kazimiero Drau 
matosi juodas užgesęs ugniakal rias praminėm "dykumų gėlė- jliucijos. Svarbu, kad visos k a - ' S ^ 0 8 P i rniminkas Juozas Saka 
nis su plačiai išsiliejusia lavč mis", lydimi nusileidome \ po ' talikų draugijos, organizacijos,! * a u s K a s ir Vasario 16 d. minėji 
po kojų lygus laukas, aplin* uola įtaisytą kambarį, suse-.kuopos ir skyriai atsiųstų sa- m u i r e n g t i komiteto pirm. Pra 
draugai. Atkabinu kuprine, ku- dom ant žemės, kėdžių ir laip- ' v o atstovus. E. S. n a s Kirm<>nas. 
ir krinta ir pakimba • ant vir- tų aplink židinj, ėmėme dai- Į 
vės. Dar sekundė, griebiu pa- nuoti. belaukdami savo sunkve-
rašiuto virveles ir pasiekiu že- žirnių. Dainos, tartum skundas, 
me. Noriu verstis kūliu, bet iįejosj a | )įe n a mus, tėvelius, 
kur tu žmogus vcrsien. jei iki g r a ž i ą m y l imą mergaitę be-
juostos esi įklimpęs balzga- l u u k i a n č i ą Valandėlei užmir-

gis Jenulevičius, Vietos Balfo 
skyriaus — pirm. Zigmas Je-
gelevičius, Lietuvos vyčių — 
pirm. Marija Minkus, Tremti-

"Tėvynes kančios" 
Meninėje programos dalyje iš 

pildyta vieno veiksmo scenos 
vaizdelis "Tėvynės Kančios", 

ną purvyną... Mes nusileidom i *_„ froj M,ir,,f ^Xr, „ „K 4 ; ; A. ,• „ <•, y Z Z T r» • * i j i * v . i š o m ' k a d P° r y t t e k s v v k t l \ dalinys tik ką gnzęs is sek n a Bnstol druskos ežerą. Vieto.e T,! ,^^ ;,. „„, AK, , _ - , v . , . . , nd 
, ... Idaho ir gal Alaską mūsų ark- mmgo žygio... Mes vis buvome r i 

vandens yra dretjnas smėlis, ' . , , . - ... L , ,., . , ^jl 

.kos apmokymui, pamiršome, tik bendro likimo broliai, na- i p a J i t a s N a u r a g i s s a v o g a l i 
kad mes esa.me kietas gyvybių mų ir saviškių pasiilgę vai-1 balsu neužmirštamai žavėio su-

yra dr5g 
sumišęs su purvina druska 

Kaip ir kaip lengvas daly
kas bebūtų, jis atrodo sunkus, 
kada jį reikia daryti prieš sa- i k u r j paruošė MarUa _MasYa^s-
v o v a I i ą > Terencijus j k i e n ė Q r e ž j s a v o P r Kirmonas. 

Veronika Pranckietis padai-
avo "Kur bakūžė samanota". 

Lietuvos o[>eros solistas p 

l piliakalnio viršūnėj 

Vargais — negalais išsikap
stau, griebiu kuprinę ir pasi-
leidžiu link draugų. Po kelių 
minučių susirenka visi. Leite
nantas pajuda ir paskui jį ir 
mes pasileidžiam "žąsele". Po 
valandos išėję iš druskos ežerj 
pasiekiam ir žemo ugniakalnio 
viršūnę, kur yra imituota^ su
dužęs lėktuvas su vienu taria
mu ligoniu (instruktorium). 
Greitai subintuojam tariamas 
žaizdas, užkeliam jį ant savo 
sudedamų neštuvų ir pasilei
džiam žemyn. Tai trunka apie 
ketvertą valandų, nes nešti 
nuo uolų ligonį nėra taip leng
va. Teko leisti virvėmis, nešti, 
kelti, bet šiaip taip pasiekėme 
ugniakalnio apačią. Beeinant 
per aštrius lavos klodus susi
plėšiau batus, bet medicinos 
pleisteris tinka ne vien tik žaiz 
dom tvarstyti, tad po kelių mi
nučių mano batas buvo "sut
varkytas" tartum graži lėtytė... 

Tryn sunkios dleooi 

Sekančios, trys dienos bu
vo tikra kankyne Apsikrovę 
sunkiomis kuprinėmis su mie 
ganiais maišais, maistu ir van
deniu trim dienom, vaistais, bin 
l i s ir neštuvais su ligoniu per 
tris dienas pėsti nukeliavom 60 
mylių (apie 90 km.). Teko per 
kii-sti druskos ežerą, kur kiek
vienu žingsniu kojos klimpo 

gelbėjimo ir savųjų rizikavimo kai... zavejo 
sirinkusius. Pabaigai vaikučiai 

lry it-youll know why 
it's the 

VISKO UŽTEKTINAI — TUOJAUS PRISTATOMI 
Baldus, šaldytuvus, pečhis, skalbiamas mašinas, lova*, matracus, 

kilimus, radlo, televizijos setus, vaikučiams baldus. 
2emos kainos, lengvi išmokėjimai. Turime dideli pasirinkimą 

^ 

MES GAMINAME BALDUS 
IR PAGAL UŽSAKYMĄ. 

V 

ROOSEVELT FURN1ME CO., Inc. 
LIETUVIŲ KRAUTUVE 

2310 WEST ROOSEVELT RD. Tel. SEeley 3-4711 
Atidaru l'innadifjtio ir Ketvirtadienio vakarui-s IKI 9:o0 

šekmadlonlufa nuo 11 vai. ryto Iki 1:80 po plctu 

4> 

: 

BRAND 

TH.į O I D S U N N Y B R O O K C O M P A N V , l O U I S V I t t E , U K t U C H 

MILDA BUICK 
SALES 

407 West 35th Street 
lAfayctte 3-2022 

u. 

JŲ LAIMEI TURfiKITE 
PARUOŠĘ SANTAUPAS 
* Dovanoms 
* Švietimui 
* Apsaugai 

L 

* l ' - " 

ATIDARYKITE SĄSKAITA 
DABAR! 

GERI DIVIDENDAI. Garantuotas Sauyumas 
Santaupos Išmokamos Pareikalavus 
LIETUVIŠKA IŠTAIGA 

U i \A f-^O UNIVERSAL S 
AND LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St Chicago 8, Illinois 
Telefonas: HAymarket 1-2028 

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vaL ryto iki S vaL p. p. 

mmmmĘmm— 
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DIENRAŠTIS CBKUA6, ILUMOiS trečiadienis, kovo 12 d., 1952 
.«— 

Tanios Fondui 
suaukojo $1000 

R O C H E S T E R , N. Y. R.v 
t he s t e r jo lietuviai Vasar io 10 
dienos švente a t šven t ė kovo 
men. 2 d. Visose iškilmėse ak
tyviai da lyvavo J, E . v y s k u p a s 
V. Br izgys . 

Iški lmes buvo p r a d ė t o s išikil-
mingomis pamaldomis . J pa
ma ldas organizuota i sus i r inko 
viso.! l ie tuviškos organizaci jos , 
vadovau j amos liet. legionierių 
(Judyno po to pirm. P . Dirsės . 

Sv. miš ias už kenc.iane.lq Lie
tuvą a t n a š a v o J. K. vyskupas 
V. Br izgys . Laba i r e ikšminga
m e pamoks le vysk. V. Br izgys 
iškėlė l ie tuviškos a s m e n y b e s 
ver tę , kur i e s a n t i pati b r ang i au 
sia ve r tybe žmogaus gyvenime. 
C h o r a s t a r p kitų l ietuviškų gie:? 
mių, p i rmą k a r t ą išpildė J. 
St rol ios "Pa rvesk ! mus , Vieš
pa t i e" . Solo par t i ją giedojo A. 
Ciemini : . V a r g o n a i s g ro jo Z. 
Nomeika , d i r igavo P . A r m o n a s . 

ėmimo vakariene, kurioje da-
lyvavo organizacijų atstovai ir 
keli senieji lietuviai bei Roches 
toryjfi gyveną ateitininkai. 

Roi-hesterio vy&ft) Iv. Ka
zimiero minėjimą suruošė ko
vo nun. 9 d. sb. 

CLASSIFIED AND HELP VVANTED ADVERTISEMENTS 

Skelbkitės "Drauge" 
"lfO#W>S OPPORTUNITIKS 

Į GROa&RNlt £ MRSOH.KHAI'Trvn 
.oi gra?.iu 4 knmli. hutu užpakaly. 
fieral . IIKIS įsigyvenęs biznis. Priei
nama įmonių, K« ' • • sutari is. I'ulki 
JUOKU porai. Pamate (vertinsite. No
ri skubiai parduoti, teisingu I įkai
nuota. 

iita \v. iim st. 
\VAgner 4-2172 

Hy ownor - l.envlnK clty slioo re-
pair shop. fully equlpped. well es-
tabllsh< u good golng bnslness kn 
Mtr\\.\n. :! living rooms ln rear. 
(lood Ineorne mušt be seen to appre-
eiate. Sarrlflce $2.500 OP any reaso-
nablo offer for iminedlate sale. rali 
col leet 

l i n i t n i i - (iro*o 987 M 

ClROCKUY-MKAT-PRonroK 
SI PK R MAUT 

HELP VVANTED VYRAI 

siij> »x»vcr ottttcv experlenc*d on 
plastlrs. Steady \vork. Good - \vages. 
Can earn |126 to Jlfiti a \veek. 
l'art time or full time. 

Tali 2 and fl P, M. 

PAUAMOINT PIASTICOVI.R OO. 
H724 \V. H<MW»evelt Rtl. 

NI vada 2-1137 

D1MEBSIO LIKTU VI Al VYRAI! 
Ar jūs domitės uždirbti pinigų? 
Mums reikalinga. 
1 Rody Man 
1 Combination Rody & P a n t Man 
Puikios darbo sąlygos, geras pra
dinis atlyginimas — yra nuolati
nis darbas su užtikrinta ateitim 
geram darbininkui. 
Ateikite šiandien. 

ACE AUTO SALES 
5243 Lincoln V\. . 
IX)ngbeach 1-7230 

Mokinys, žemiau 21 m. gali iš
mokti stiklo pjovimą ir nublizgi-
nimą, geras pradžiai atlyginimas. 
Nuolatinis pridėjimas if<i $2.04 
į vai. 

SUperlor 7-9505 

HELP WANTED MOTERYS 

Aiv you ititerested in u perma-
nent positlon with a secure fu-
ture? We have several immediate 
openings for capable alert . 

ST E N O G R A P H E R S 
Experienced or will eonsider con-
scientious beginners. We'll dietate 
slowly and glve you every pos-
sible break if you learn ąuiekly 
and vvon't stay in the beginners 
ėlass too long. Excellent vvorking 
conditions, diversified duties, in-
cluding general office pror.edure.. 

5 DAY WEEK. 

See us today for personai 
intervievv. 

ASKANIA RKGULATOR CO. 
1104 S. VVabash A ve. 

See Mr. Vandenbergh 

3 vai. p. p. erdvioje pa rap i jos 
salėje jvyko i šk i lmingas Vasa
rio 16 dienos minė j imas , kur ia 
me da lyvavo beveik visi Ro-
ches te r io lietuviai, i š s k y r u s pil
dančius Maskvos į s a k y m u s (kai 
ku r iuos "gedemin ieč ius" ) . Mi
nėj imą? buvo p r a d ė t a s Amer l -
kos ir L ie tuvos h imnais , ku
r iuos pagiedojo cho ra s i r sus i 
r inkusiej i . J . E . vysk. V. Briz-

kalbėįo anie še imos vaid
mens l ieUivvtėc i š ' a ikymc Ke
liai ' io r. v y s k u p a s V. Brizerys. 
dar .? d i rbąs L ie tuvos la isvinimo 
kovoje, savo ilgokoje l a i b o ie 
pare. 'škj laba ; rlau'; įs idėmėti
nu minčių. J u o daug iau keliau-
ja:-- ! c Dlatuij pasaul j , t u o l.n-
b ; : •' išs i i lgėtas savo g imtojo 
k r a š t o . 

J . E. vy skupas V. Br i zgys 
d a r n i eku r n e r a d ę s tok io - pi
lies, kur i a t s t o t ų jo tėv iškės 
sodybą, L i e tuvos žaliųjų pievų, 
vyturė l io l akš t inga los ir volun
gės. Pas igenda i s ave pirmosiom į 
j a u n y s t ė s švelnios sielos d r a u 
gų, kur ie t a v o a t v i r u m u , nuo
š i r d u m u jo a t m i n t y j e iškylą, 

Kxcellent fbetures. Newly palntcd. 
Kre.sh stoek. l.ong lease. Pnrklng 
lot. Golng good butines*, Havo 

; otber Interests, Prieed to nlt, Call 
I owncr l/onihnnl 1IUO or Arlington 

HcigbLs .i 102 

CARD AND OIPT 8HQP 

Pušy Houtb Nido loc. Good going 
buslness, \voll establlshed; full nlean 
stock. Nloe llvlng auarters in re&r. 
Kensonubln rent, Rood loanv. Idoal 
.Hpot for OOUpla. MuHt HCO to uppre-
clate. Prloed to sėli. Illneas >|l woum 
4-8410. 

I 

: Restoranas ant West 6Srd gatvflH. 
Of-rai einąs biznis, pilnai Jrengtas. 
Nuoma $7.r».Oo iškaitant gražia gy
venamą vieta. r» m. sutartis. Puiki 
proga dėl poroH. Turlto pamatyti )-
vertinti, {kainuota givi tam pardavl-
nnii d«*l ligos. 

1'Ort.smoiith 7-0508 

Valymo ir siuvimo krautuvf' su gra
žia gyvenama virta, užpakalyje. C5a-
ru apšildoma, ilga sutartis. Nuoma 
$•;.'».na į men. 1400-700 pajamos j 
men. l'uikl proga siuvėjui. Turite 
pamatyti įvertinti. Parduoda u/ $2.-
LT)(l, dPl ligos. 

.'.ui.. Cortlnnd 
Alibnny 2-9182 

Vieftbutis su taverna — kamb. sunk
vežimių sustojimo vieta. Geros, nuo
latinės pajamos. Ilga sutartis, pri
einama nuoma. I'ulki proga dfil po
ros. Turi parduoti, apleidžia miestą. 

5107 Archer 
\ I minia 7-8778 

T o o l & Die Makers 
jSxperienced 

Steady Year Work 
Good VVorking Conditions 

Apply 

Jifffy Metai Products 
5025 W. Lake St-

M E N 
Will be tralned in hlgb tempera-
ture insulatlon itmnufaeturing. $1.-
K8 per hour to hOUt*. plūs eost of 
livlng Increases, mušt be ablfl to 
work a days a vycek. Permanent, 
pleasant working conditions. TIos-
pitaii/.atlon, health A acoldent iri
sui a nee glven. 

UNION ASBESTOS & 
RUBBER CX). 
1821 S. 54lh Avo. 

CICERO. 1T.L. 

IMMKDIATP: OPENING 
Capable aleii young tvoman for 

j.osition as STKNOOHAI'HKR ' 
Ivxeelb>nt WOrklng <-onditions. di

versified dutlen, Tbis is a porma-
nenl positiou and offers opportnnity 
to use your o\vn inltiative. Ilospital-
Ization, vaeatloti. A. M. X- p. M, 
break.s. (lood salnry to eone.ion-
tlons \vorkei-. Apply 

APCO M KG. CO. 
1346 Mlluaukee Humfaoldt 9*8010 

M r. Greenberg 

ARE YOU interested in a per
manent position with a secure 
future? We have several openings 
for cnpable SECRETARIES to 
our order eontrol managers. Ex-
cellent vvorking conditions, di
versified duties. If you are a 
good typist and likę flgures, and 
vvilling to learn, we have the job 
for you. No ehorthand, apply or 
phone. 

362 W. CHICAGO.AVE. 
SUperior 7-1811 

HFXP WANTED MOTERYS 

VOUNG WOMAN 
For interesting varied of
fice work. 

5 days a week 
Call afternoona for 

interview. 
SPaudling 2-3577 

Are you Interested in a permanent 
position with a secure future? We 
offer iminedlate. employrnent for a 
eapable alert 

STJKNOGRAPHKR - TYPIST 
10xcellent worklnK conditions, diver
sified dutlen, lncluding tjencral of
fice I'rocedure wlll eonsider eons-
elentious beglnner. Salary commen-
surate with abillty. l/oop offlee. 

6 DAY WERK 
Pree hospltallzatlon. 

Phone 
FRanki ln 2-083? 

FILE CLERKS 
MAIL PAGE GIRLS 
CLERK TYPIST 
Permanent, 5 day week, 
good starting salary, plea
sant working conditions in 
air conditioned offices. Ma
ny employee benefits. 

APPLY 

KRAFT FOOD CO. 
505 N. Sacramento Ave. 

"DRAUGAS" AGENCY 
23 E. Jackgon Blvd. 

iv i — vvibsu r •-aiae 
2334 So. Oakley Ave. 

Tel. Vlrglnla 7 - « « 4 o ~ 7 - « « l i 
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

REIKALINGAS BUTAS 

REAL ESTATE 

Biznio tarnautojas Ir Aelma nori gan 
ti C karnb. neapstatytus, J šiaurę 
nuo Montrose Ave. Mokta iki $125 
) mfin, Bendradarbiaus. Puikios cha
rakterio rekomendacijos. AioJ vietoj 
Iftgyveno 10 m. Prato Saukti Mr. Le-
ven Šiokiadieniais U l l M u 9-6485 
arba bent kada f:DgowAter 4-0575 j 

Automobilių pataisymo dirbtuve ir 
praražas, 12 automobil iams vietos 
gal lmybi, Gerai etnai blanlt, pilnai 
j rengta, priedo Jeep Tow trokas, 

l ip š v e n t i e j i . J l 3 p l a č i a m e p a pilnas prekių. Prieinama nuoma. 
K«ra sutartis, įkainuota greitam par
davimui dčl lijfOH, 

541 H 1 ak, paric 

RcikalinKas vidut. amž. iSvežiotojas 
(drlver) dirbti tik dal) laiko, dau
giausiai Šeštadieniais. Kreiptis: po 
4 vai. p.p. 

RYH BREAD BAKERY 
2940 West 40 Str. IxAfayetto 8-0927 

Bendram fabriko darbui yra rei
kalingi „Maintenance" mašinistai. 
Nuolatinis; geros darbo sąlygos; 
viršvalandžiai. 

AJAX CONSOLIDATED CO. 
4615 We*t 20th Str. 

Work near home. S a \ e t n u e l i n g tlmr 
l'osition opon for typist-Stenogra-
pher, lite dlctation cxcellent work-
it»K conditions. diversified duties, 
\vill teacb conscientious woman to 
Operate N. C. U. Maciūne. F'erma-
nent. Cloo«l salary \- onnortunity. 

Applv 
REUANCF BAVINGS *V IX)AX 

1904 Oermack RA PRontler 6*4000 

' H ^ ^ ^ N T E E T V Y R A J T 

PUNOH PRESS 
OPERATORS 

EXPERIENCED 
MUŠT SPEAK ENGUSH 
PERM. DAY VVORK 
GOOD VVORKING 
CONDITIONS 

F & B MFG. CO. 
4248 W. Chicago Ave. 

šau ly je pas t ebe i ę s . kad pašau 
lis pas igendąs žmogaus . 

Pasaul iu i re ik ia L ie tuvos kai 
m o j aun imo . Be t t a i e san t i 
p rae i t i s . O d a b a r , g r į ž t a n t re-
a lyben, daugel i s k laus inė jas , 
k a s i šaugs iš daba r t i n io l ietuvis 
ko j a u n i m o . Ba imė e san t i pa
g r i s t a . L ie tuv iams , k a d išs : lai-
ky tu l ietuviais , t r ū k s t ą : kas 
dieninių še imose pas ika lbėj imų 
apie paliktąjį k raš tą , še imos 
ska i tybos . Pasigendanti?, tu r i 
n ingos L i e t u v o s is tor i jos , Lie
t u v o s geograf i jos , L ie tuvos t au 
t o s a k o s veikalų. L ie tuviškų šei
mų buta i t u r i bū t i pas ipuoš t i 
l i e tuviška is pave iks la i s ir l ietu
v iška o r a n m e n t i k a ir p a g a l a u 
b e n d r o m i s še imos maldomis . 
B a i g d a m a s J, E . vysk. V. Briz
g y s pr imine r e ika l ingumą lie
tuv i škos ofenzyvos j ieškoj i-
mo Lie tuvos laisves kovai d rau 
gų ir d ings tanč ių a r d ingusių 
l ietuvių. 

i 
Po p a s k a i t o s jvyko r ink l iava 

T a u t o s Fondui . Viso buvo su
r i n k t a 1,010 dol. D a u g i a u s i a 
paauko jo nuola t in i s visu l ietu
višku re ika lu r e m e i a s F . Šla
pelis (1^0 dol.) i** dr. J . ir Iz. 
S tanka ič ia i (40 dol . ) . 

B e n d r u o m e n e s c h o r a s pada i 
n a v o kel ias l i e tuv i škas da inas , 
t a u t . šokiu g r u p e . vad . St . II-
p ū n o *mšoko t a u t šokių ir ak t . 
J . K a r i b u t a s p a d e k l a m a v o Mic-
kntec; . Mi tk ienės V a s a r i o 16-ji 
ir Motu lė- Gimtad ien is . 

Vysk . Brizgiui page rb t i m' -
nė j imo i švaka rė se a te i t in inkų 
d r a u g o v ė buvo s u r u o š u s i pr i-

lfvdo Purk 3-4081 

NEBRANGIAI PARDUODAMA 
T A V F) R N A 

2455 We«t 47th Str. 

PRIEŽASTIS: 
Partneriai nesutaria. Pasinaudo
kite proga. 

HELP VVANTED — VYRAI 

^ 

HA'/AJ 8TOT18 <TI«:XACO) 

Pilnai atremontuota. Gerai einaH b'.z 
nis, 15,000 galionų per nienesj. Pil
nai Įrengta, pulki proga mechani
kui. Prieinamu nuoma. Dėl ligos ap
leidžia miestą. Nori skubiai parduo
ti, jkalnuota teisingai. Kumpas 

70th ir t •. . i. 111. i •;. 

GROSERNfi ir DELIKATESE 
K R A I T U V ft 

„Semi Self-HervieeM, gali pelnyti 
$loo sav. 3 kamb. Ir vonia užpa
kaly. Nuoma $65, gera sutartis. Pul
ki proga mėsininkui. Pamatę {ver
tinsite. Teisingai jkalnuota. nprl sku 
blai parduoti. 

5048 S. I ta «-i m* Av«\ 
KNgleivood 4-IOH2 

\ 

Reikalingi 
PRODUCTION MEN 

Puiki proga progresuoti. Geros darbo sąlygos 

Kreipkitės: 

NATIONAL TUBE CO. 
522 Broadway, Gary, Ind. 

Raštines vai.: 8 v. r. iki 5 v. v., pirm. iki penk. 
8 v. r. iki 12 vai. šeši d. 

• 
. - , J> 

v \«;i> v\ IMI i TAVERNA 
Geroj lietuvių apylinkėje. Visi mo
dernus jrongimai. Prieinama kaina. 

I l lshop 7-4204 

; Valykla — su gražiu 4 kamb. butu 
• užpakalyje. Labai geros pajamos. 

Nuoma $50.00. i'ulki proga siuvfijul. 
! Turite pamatyti, j vert Intl. Pulki pro
ga porai. 

Parduoda d61 Ilgos 

1004 W. 18t>h S t j 
MOnroe 6-3617 I 

Valgykla — Pilnai Jrengta, gerai 
einąs biznis, gerai Įkurta. Apstatytas 

į butas ir vonia užpakalyje. Prieina
ma nuoma, gera sutartis. Pulki pro-

| ga sluvSJui. Parduoda tik už $1.100. 
i ii. I IlgOS. 

502 So. Kostner 
Van Buren 6-3888 

Taverna — su gražia gyvenama vie
ta užpakalyje. Oerai einas biznis 
Nuoma $60.00. Gera sutartis. Idea
liška vieta porai. Turite pamatyti, J-
vertinti. Parduoda viską tik už 

$2,500. 

Top wages for top men 
We need 

TOOL & DIE MAKERS 
Steady work, overtime. Good working condi'tions, 
paid vacations & holidays hospitalizations benefits. 

Apply at-

UNIVERSAL TOOL & DIE W0RKS 
21 N. JLoomis » 2nd Floor 

G E N E R A L OFPICE 
\ U g h t typlng and some bookkeeplng 

exporience. Pleasant congenial asso-
olatet. Insurance (fe vacatlon bene
fits. 5 day week. 

IX LA M ) Hfc:D CO. 
:102I S. Mlchiffnn Avo. 

Hero is a permanent position wlth 
a seouro future. Immodlate employ
rnent for capable alert. 

8EORETARY-8TENOGRAPHER 
In our smull modern loop law of-

1 flee (no legal locperienee necessary) 
excellent \vorklng conditions oppor
tnnity to use youa ovyn inltiative, 
2 giri office, employee benefits. 

Phone today for intervievv. 
I i:.ttt! lin 2-8511 

Namų ruošos darbui yra reikalinga 
moteris nuo 45 m. iki 60 m. Pati
kima, .švari. Truputį virimo. Moder
niška virtuvė, įtaisymai. 2 suaugę 
asmens ir mokyklos amž. berniukas. 
Ten gyventi, savo kamb. Gyvenki
te gražiam name South Shore apy
linkėj. Malonūs žmonCs. Geras at
lyginimas, pradžiai laisva diena, kuo 
met jūs norėsite. Rekomendacijos 
reikalaujamos. Turlto kalbCtl trupu-
tj angliškai. Vieta yra atdara d£l as
mens, kuris {vertina f e n u namu* 

RKgent 4-802.1 

Reikalinga patikima aukle, amž. 25 
iki .'15 m., 1 m. vaikutis. Lengva 
narni] ruoSa< Kiekvieną ketvirtadieni 
Ir kas antrą seknuidlen) nereikia 
dirbti. Maloni selinu. Vienam kamb. 
sįi vaiku miegoti. Turi kalbėti ang
liškai. Rekomendacijos, šaukite 

rOrest 0-777S: 
mes užmokėsime (eolleot) 

WAITRESSKS 
10xperienced. 20 to 25 years, steady. 
GOOd salary. Rveellent tips., day 
work hours 11:80 to 8:00 nite \vork 
hourrt 5 to 1 I'.M. Pnlforms f\ir-
neshed. 

OAK PARK SUBURB 
APPLY 

7021 W. Norfh Ave. 
EUolid 6-9792 

IMMEDIATE EMPLOfVMENT 
We are looking for a conscientious 
young woman to fili a position, as 

STENOGRAPHER 
Kxcellent vvorking conditions, diver-
slflod duties Includlng typlng and 
general offlco procedure, Shorthand 
helpful, but not essontial good start
ing salary, plūs opportunity for ad-
vancement. This position Is perma-
nont. Phone Today for appolntment. 

MOhawk 4-5690 

We OttW Iminedlate employrnent t 
If you are a capable alert slonogra-
pher who wants a permanent po-
Hition \vith a secure future, plūs 
excellent \vorklng conditions, diver
sified duties and employee benefits 

/ / • 

4859 So. Laflin 
Vlrginla 7-8444 

Work 35 hours a, week with 40 hours pwy 
S T E N O G R A P H E R S 

Prefer some experience, will accept capable alert 
beginners. Permanent—5 days—hours 9:00 to 5:00. 
Good starting salary. Meri t increases for the right 
persons. Paid vacations & holidays. Hospitalization 

rogram. Convenient to all transportation. 
NORTHERN IJLL. COLLEGE OF OPTOMETRY 

4170 Drexel Boulevard 
Call or see Mr. Anderson DRexel 3-3200 

Call 

FRanki ln 

us today: 

2-8877 

^ J? 

Aro you Interested ln a permanent 
position wlth a securo future. 
Typist correspondont interesting di
versified duties. ©pportunity to ad-
vanco. Air conditioned office young 
organlzation congenial, surroundlngs 

Good salary. 
NATIONAL MODfili 

251« N. Gi«eenvlew Dlversey 8-8100 
For appolntment Mr. Boron 

TMMrcOIATE KMPT.OYMENT 

I f you are an experlonced typist. 
looking for a permanent position. 
we have tho Job for you. Excollont 
worklng conditions, opportunity to 
use your own inltiative. 5 day week, 
employee benefits. Phono Mr. Peck 
U n e o l n 9-7200 

Savininkai ~ (*la yra JQs\; nuominln 
kai: trys snaude asmenys, 2 dir
banti, Jlesko 4-C.-6 karnb. buto ne-
apstatyto, neapšildomo pietvakariuo
se, ftioj vietoj Išgyveno 25 m. Nau
jas savininkas užima d€l savęs. Ben
dradarbiaus. 

Prafto Saukti: 
CAlumet 5-1482 

Havlninkal, žūtbūtinai reikia buto! 
C suaugę asmenys (4 „nurses" ftv. 
Onos ligoninėj), J.lesko skubiai 5-6-7 
kamb. neapstatyto, apAild. buto 
Maurvak. miesto daly. Jei relkfis ga
li jslgytl savo krosnj ir šaldytuvą. 
Iki $100 rnSn. Dekoruos. Skambin
kite KFdzie : I - IH«7. 

Patikima pusSs amž. pora be vaikij. 
Jiesko 4-6 kamb. neapstatyto, buto 
arba namą filaurčj arba siaurės va
karuose. Mokės iki $75.00. ftloj vie
toj i&gyveno 5 m. Geriausios reko
mendacijos. Gali tuojau ufclmtl. Pra-
fto Saukti: 

NFvada 2-0087 

PUSES AMŽ. biznierius ir žmona 
jiesko 3-4 kamb. neapstatytus. ap
šildomas Ohatham arba South 
Shore. Mokfis nuo |60-70, Bendra
darbiaus Ir dekoruos, fiioj vietoj IS-
gyveno 10 m. Namą parduoda. Oe-
rlauHioN rekomendacijos. Raukite 
TRlangle 4-1777 prieA 7 vai. vaka
ro. MIdway 3-6441 po 7 vai. vak. 

SAVININKAI, tuojau d«meeio! 
Laiminga atsakinga pora, abu dir
bantieji, ir mokyklinio amž. valkas, 

jiesko neapstatyto buto su 
Pageidauja pietrytinėj daly. 
Geroi rekomand. 

skubiai 
2 mleg 
Iki $or> 

NOrmal 7-4585 

Savininkai, tuojau dSmeslo! Atsakin
ga jauna pora jicAko 3-4 karnb. ne
apstatyto buto. VakarlnCJ miesto 
daly arlm vakarų priemiestyje. Iki 
$70.00 m€n. Bus bendradarbiaujan
tys nuomininkai. 

Skambinkite bet kada FOrest 6-0511 
arba šiokiadieniais nuo 9 Iki 5 vak. 

HArrison 7-2414 

Patikima pora (žmona lietuvaitė) 
Ir 9 valkuėlai dabar susigrOdę su 
kita Seimą, Jieftko 4-5-C kamb. buto 
neapstatyto, apšildomo arba ne, pie
tuose arba pietvakariuose, jei jma 
noma arti katalikiškos bažnyčios. 
Geros rekomendacijos. 

PraSo Saukti— 
llllidson $-2891 

» . . . . . . 11 - — . i . — • • • • i — i 

Savininkai — malonėkite atkreipti 
skubų dCmesj — dirbantj pora (ve
dę 10 m.) be valkų, kačių, Sunų, 
jieSko 4-5 kamb. butą, neapstatytą, 
apSildomą, toli vakaruose arba va
karų priemiestyje. Savininkas užima 
d«l savo Šeimos. Raukite: CRawford 
7-M00 Šiokiomis dienomis — CHe-
sapeakc :{-OI55 vakarais ir sekmad. 

Patikima dirbanti pora 
kambarių, neapstatytą. 

jieSko 4—5 
apšildomo 

buto — 
kariuose 
gyvulių, 
dacijos. 
laiku. 

pietų rytuose arba pietva-
Neturl valkų bei naminių 

Dekoruos. Geros rekomen-
PraSo Saukti bent kuriuo 

IMI d«a> 3-6182 

ISNUOMUOJAMA 

Išnuomojami atskiri miefcamiejl 
Kainiiib.il lai su galimybe naudotis 
virtuve. 

3201 S. Halsted s i . 

išnuomojami garu apSlldoml, sau-
lfiti 3 kambariai (I augftte) su teise 
naudotis virtuve ir vonia. Kreiptis 
darbo dienomis po 5 vai. vakarais: 

900 \V. 52nd Street 

Į iMiMios KNYGOS 

THE S T O R Y OF 
M T H U A N I A 1 . 

P a r a š e 1 | H J | 
Thomas G. Chase l ^ L 

Trumpas, tikslus Ir {domus ap
rašymas lietuvių tautos istorinių 
laimfijimų per paskutini tūkstan
ti metų. fiiai knygai j vadą yra 
naraSes garsus laikraštininkas Is
torikas Willlam Henry Camber-
nn. It taikoma angltSkai skattau-
\n\ visuomenei. 

PUIKI DOVANA 
AMERIKIEČIAMS 

fu mokykloms Ir knygynams, pa-
sklo'dirnui tikslių i n f o r m a c i j ų 
a n v Dietuvą svetimąjų tarpe. 

S92 pasl. kaina $8.60 

V'fts&kymus su pinigais siųskite-

O B A U O A 8 
2384 S. Oakley Ave. 

Chicago 8* nunok 

Plati nki I r " Dranga" 
• • • - • • ™ 

SAVININKAS parduoda: 6 butų 
rtiArlnls namas arti Franklin Blvd. 
Ir Rpauldtng Kampo sklypas. 3—4 
kamb. ir 3-6 kamb. Savininko bu
tas gazu apšildomas - kiti krosnim. 
Pilnas rfisys ir pal?p?. Savininko 
butas turi 2 kamb. skalbyklas už
pakalyje, gera apylinke, geras susi
siekimas. Arti mokyklų. Pulkus pir
kinys, savininkas apleidžia miestą. 

SAeramento 2-280? 

SAVININKAS parduoda: 4 kamb. 
namas (2 miegamieji) , padidinamas 
i C kamb. 50x125 pSdu sklypas, tira
žus vaizdas. Pilnas rūsys. ApSildomą 
karsto oro spaudimu alyva, automa
tiškas karstas vanduo. I Skinta kili
mais, užtraukiamos užuolaidos, daug 
priedų. Galite tuojau užimti. Kaina 
$13.000. »226 So. 50th Ave., Oak 
l,awn. Saukite Oak U w n 239. 

Savininkas parduoda: pirmas pasiū
lymas; 2 butų medinis namas ap
muštas asbestu; 4 Ir 4 kamb. In-
siiliuota pastoge. Moderniškai Įtai
sytos vonios. Spaustu oru apSildo
mą. 100 galionų automatiškas van
dens katilas. Elektrinas plytos. Žie
miniai langai. Arti katalikiškos ir 
vieSos mokyklos. Kock Island & bu 
so susisiekimas. 50x125 p£dų skly
pas, (kalnuota prieinamai. 9038 So. 
Iggleston BKverlf 8-5899 

Arti 46th A Oallfornia Ave. 2-Jų 
butų namas — 6 ir 6 kamb. Karatu 
vand. apSUd. Uždari „porčlal". Arti 
bažnyc'ia. $21.000 KEpuMie 7-8424 

Savininkas parduoda 1 Vi augSto mu-
rlnj namą arti 77th Ir Aberdeen, 
6 kamb. butas pirkėjui, plius $20 J 
savaitę už 3 kamb. apstatytą butą 
antrame aug&te. Stokerls; karSta 
vandeniu apšildymas. Tinkuotas rū
sys su atskira prausykla ir "sho-
wer". Apžiūrėti galima susitarus. 

Skambinkite Vlncenne* 6-5634 

Tuoj galite ulimtil Pirkite tiesiai nuo 
Mtvininko! Pilna kaina $25,000 Fox Lake 
• Gralui ranch mados namai; 3 mie
gamieji, valgomam ir poilsio kombina
cija, "klitkutimis" iimultai svečių 
kamb., pulinimis lentomis išdirbta virtu* 
ve su Harrison spintelėms ir valgymui 
baras, 2 koklinės vonios, 1 su tuiu 
(sbovver), 1 didelis kamb., vonia ir vir
tuvė svečių name-garaže kombinacija. 
Pajamos į m£n. 80.00. Arti privatiškos 
"suhdivision" pliažo ir parko. Daug dau
giau priedų. Saukite savininką Fox Lake 
7-1722 dėl geriausio bargeno. 

Savininkas parduoda: 7 kamb. me
dinis namas apmuStas "insulbric si-
dlng" 4 kamb. žemai, 3 vlrSuje. Aly
va apSildomą, automatiškas karStas 
vanduo. Pilnas rūsys, žieminiai lan
gai. Moderniškas 2 automobilių ga
ražas. Galite . tuoj užimti. Teisingai 
Jkalnuota d61 greito pardavimo. Ar
ti 86tb ir Callfornla Ave. Arti ka
talikiškos Ir viešos mokyklos. Pul
kus susisiekimas. 

gaukite: LAfayette 3-4435 

Savininkas apleidžia miestą, parduo
da namą. 2-jų butų, akmens prie
kis, arti Washington ant Karlov. 
6-6 kamb. 2 atskiri eentrl. apSild. 
Aljtomati&ka! karStas vanduo*, tt 
auto. medinis garažas. Krosnys ir 
šaldytuvai abiejuose butuose. Ve
neciškos užuolaidos. "Steel Ule" vir
tuve ir vonia 1-me augšte Automa
tiška skalbimo mašina rūsy. Nori 
skubiai parduoŲ. $19,600. Skambin
kite V A I I Kuren 6-9821. 

5 kambarių medinis namas su pilnu 
rfmlti. Apžiūrėti galima SeStad. Ir 
sekmad. nuo 1 iki C v. v. 

4056 S. Campbell Ave. 

Parduodam arba išmainysime su ge
ra nuosavybe Marquette Parke. Deg
tinas krautuvę su visais jrengimals. 
Pulkus biznis, priedo prckSs ir su 
modernišku mūriniu namu. 5 dideli 
kamb. viršuje, 3 maži kamb. žemai 
užpakalyje. 2 automobilių garažas. 

V I S H L i g r o R s 
2549 W. 69th St. GRoveliUl 6-5590 

Pirkite tiesiai nuo savininkol Gražus 
vaizdas aplink narna. 7 kamb., prijung
tas garažas, rūsys; Centralinis apšildy
mas, moderniškas vandentiekis-kanali-
zacija. 4 akeriai, vaisių ir vynuogių, ge
ra vieta bizniui. Ant U. S. 6, 14 mylių 
i rytus nuo Gary. $15,000, pilna kaina. 
Saukite savininką. 

Tel. 1708R2 Valparaiso. Ind. 

Palos Park apylinkėj pardavimui 
keturi sklyiMU po 50x132 indu 

Pilna kaina $1,000.00 

B l shop 7-4264 

Savininkas parduoda: 5 kamb. 
„Pressed" plytų, priekis Oeorglan 
stiliaus namas arti 82nd ir Craw-
ford. Krosnim apšildoma. Pilnas rū
sys. 33 HM 30 pėdų sklypas. Geleži
nės šėtros — venetian užuolaidos. 
Jdėtas kilimas gyvenamam k a m b , 
valgomajam Ir laiptai. Bargenas dėl 
greito pardavimo. Parodoma tik po 
susitarimo. Saukite: KKlianee 5-3919 

BUSINESS SERVICES 

TADO IMI < ii \ o 
PRECIZIŠKAS LAIKHODŽIl,! 

TAISYMAS 
2166 W. 28rd 8t.; YA. 7-0843 
la ikrodžiai elektronl&k&l patikrina
mi Ir atnaujinami. Prieinamos kai
nos, 1 metų garantija. Darbo vai.. 

nSmoslo Seimininkes! Leiskite mums 
išvalyti jūsų kilimus ir nuo sienos 
iki sienos kilimus už žemiausias kai
nas su vėliausiu metodu ir chemika
lais. Pertaisome taip pat, prieinama 
kaina. Darbas at l iekamas namuose. 

I SHARP'8 RUG & UPHOLRTEP DIG 
OLKANERS 

HAymarket 1-8143 

http://kenc.iane.lq
file:///VAgner
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file:///voll
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DRAUGAS, CmOEGO, ILUNOIS 

SPORTO ŽINIOS 
Futbolo žinios 

— Chicagos 1952 m. "Indoor 
Soccer" varžybų nugalėtojai: 
augštoje lygoje ukrainiečių 
DP Lions komanda, I divizijo
je lenkų Chicagos SAC vie
netas. 

Gegužės men. 2 d. \ New 
Yorką atvyks Pietų Vokietijos 
augšt. futbolo lygos koman
da — Stuttgarto Kickers, kuri 
JAV numato sužaisti 7 - 8 rung 
tynęs, iš kurių 4 bus New Yor-
ke, o kitos Chicagoje, Detroite, 
St. Louis ir Clevelande. Chi
cagoje vokiečiai žais gegužes 
11 d. 

— Tarpvalstybines futbolo 
rungtynes Belgija — Italija, 
įvykusias Briuselyje stebint 
70,000 žiūrovų, visai nelauktai 
laimėjo šeimininkai 2:0 pasek
me. Siame susitikime vyravo 
italai ir belgus gerokai spaude, 
ką parodo 9:1 kampinių san-
kis italų naudai, tačiau jų puo
limas nesugebėjo išnaudoti pro
gai-

Žymus futbolininkas — 
lietuvis 

Žinomas Philadelphijos Eag-
les futbolo komandos žaidėjas 
Albert VVistert, sulaukęs 31 m. 
amžaius pasitraukė iš aktyvaus 
sportinio gyvenimo ir pabaigė 
futbolininko karjerą. 

Albertas, kilęs iš Lietuvos 
atvykusių tėvų šeimos ,savo at
letiniais sugebėjimais pasižymė
jo būdamas Michigan Un-te, 
kur jis vadovavo universiteto 
futbolo komandai ir buvo pa
tekęs j visos Amerikos futbolo 
žvaigždžių rinktinę. 

Profesionalini futbolą Alber
tas pradėjo žaisti 1943 m., o 
nuo 1947 metų buvo Kagles 
futbolo komandos kapitonu. Jo 

„THE 4H ISTORIJA" PREZ. TBtlMANUI 

4 H M nariai: Ca,, Baidus i ^ p r i n g J g . J f t * J S * g 

£ & % R S j P C S W W B ? darbU istorija (INS) 

SttOe'zietUsi kjunj. EnArĮftnaa fl& 
Elizabeth, N. J., rašo: „Su džiaug! 
amu sutinku P. L. Žinyno idėją 
ir išleidimą. Jau seniai ko pana
šaus laukiame". Kun. žiūraitis iš 
Metuchen, N. J., rašo: „Baigiate 
ruošti didelio masto knygą. Ži
nynas bus svarbi kiekvienam in
formacija". Panašiai atsiliepia ir 
kun. Ruibys iš Westville, 111. 

Autorius, žinoma, labai džiau
giasi tokiais vertingais paskati
nimais. Jis prašo visuomenininkų 
ir biznierių talkos. Nelaukdami 

Į siųskite Žinyno redaktoriui orga-
I įhizacijų, biznierių ir profesionalų 

adresus — tuo labai palengvinsi
te darbą ir paskubinsite Žinyno 
išleidimą. Gavusieji laiškus ir an
ketas prašomi greičiau atsiliepti. 
Visas informacijas siųskite Žiny
no redaktoriui: 

Mr. A. Simutis, 41 W. 82 Str. 
NEW YORK 24, N. Y. 

P. S. Norintieji Žinyną užsipre
numeruoti prisiunčia savo adresą 
ir keturis dolerius. 

Nauja Petronei**** OrintaitSs 
knyga legenda 

• ' V I L I G A I L f l " 
išėjo iš spaudos. Meniškai ilius 
truota Pauliaus Augiaus medžio 
rėžiniais. Kaina $1.20. 
Užsakymus su pinigais siųskite; 

DRAUGAS 
2334 So. Oakley Ave. 

CHICAOO 8, 111. 

SAFETY OF YOUR 
SAVINOS 55*3E 

Susirinkimai 
imai 

tiečius atnaujinti tarpusavio bend 
radarbiavimo tradiciją. Lietuvių 
atstovui pasiūlus, apsispręsta da
ryti įtakos, kad Laisvosios Euro
pos Komitetas, skirstydamas sti
pendijas, neišjungtų humanitarų 

LTB CICERO APYLINKES į . stipendijantų kategorijos, kaip 
ŽINIAI tai yra lig šiol. Liet. Stud. S-ga 

L. T. B. Cicero Apylinkės Vai- J A V &u0 r e i k a l u J a u y r a s u s i r i -
dyba maloniai kviečia Cicero gy- 8 u s i 8U Lietuvių Patariamąja Gru 
venančius lietuvius tremtinius at- I* Pn« Laisvosios Europos Ko-

—i.i_{ ^.. i miteto. 

K I N A S 
SONft PIPIBAITB 

TELEVIZIJOS IR RRDIJO 
TAISYMAS — PARDAVIMAS 

Tel.: DAnube 6-6887 
DAINA TELEVISI0H C0. 
3120 So. Halsted Street 

vykti į apylinkes narių metini su 
sirinkimą, kuris įvyks Sv. Antano 

miteto. 
Pasaulio Lietuvių Studentų At-

e% IA.«_.a 
sirinkimą, kuris įvyks Sv. Antano j H ^ o r g a n i z avima8. Susitarus 
parapijos salėje š. m. kovo men. i V o k i e t i j o s Lietuvių Stud. Są-
16 d. 2 vai. p.p. ' - " - J " V Q 1 -

Dienotvarkė numatyta ši: 
1. Susirinkimo atidarymas ir pre

zidiumo sudarymas, 
2. Valdybos pirmininko praneši

mas, 
3. Piniginė apyskaita, 

• — *_ i — I J 

junga, mūsų Sąjungos C. Vai 
dyba ėmėsi iniciatyvos sukurti 
Pasaulio Lietuvių Studentų At-
sotvybę. Paruoštas statutas. Ko-
respondenciniai pasitarimai vyks
ta su Vokietija, Prancūzija ir kt. 

3. Piniginė apyskaita, ! v ie t0Vėmis. 
4. Kontrolės komisijos praneši- j ! > i |M 1 > w |W l l f g L. Stud. S-gos 

mas, , . . . . i statutui priimti ir Šalpos Fondo 
5. Valdybos ir kontroles komisi- , n a r Į a m brinkti, g. m. kovo 23 d. 

jos rinkimai, 6. Einamieji reikalai ir 
7. Susirinkimo uždarymas. 

nariam išrinkti. S. m. kovo 23 d. 
baigiasi referendumas statutui prv 
imti ir 2 Šalpos Fondo nariams 
pririnkti, kaip statutas reikalau
ja Šalpos Fondan C. Valdyba pa-

INFORMACINIS BIULETENIS siūlė Balčyti ir Šliūpą. 
S P A U D A I 

BaltUos Studentų Bendradarbia j . ^ ^ j į R a s 
vimo klausimu. Liet. Stud. S-gos , * »*»« * V l l l l l l n t »w» n n u , , , 

JAV C. Valdybai pasiūlus ir es 
tams bei latviams sutikus, pradedi 
pasitarimai Baltijos studentų ben
dradarbiavimo klausimais. Svars
tomos galimybes taip pat sukurti 

futbolo Romanuos nyiw»»«». ~~ Baltijos studentų bendrą organi-
vadovaujamoji komanda per tą zaciją JAV. Lietuvių Stud. S-ga 
laiką 2 kartus pelnė Amerikos I :LAV \ J ^ ^ S E J *£**££&. 
čempionatą ir 3 kartus rytinės 
lygos nugalėtojo titulą. 

Albert Gasis 

Vyt 2virzdys, Estų Stud. Sąjun
gą JAV — Ly Lehmets, latvius 

Juris Veidemanis. Tariamasi 
Madisone, Wis. Pirmas posėdis į-
vyko š. m. vasario 24 d. Visi trys 

Baigiamas spaudai ruošti A. Si^ 
mučio „P. L. Žinynas" susilaukė 
iš lietuviškos visuomenės vadų ir 
biznierių didelio pritarimo. 

Susipažinusieji su Žinyno turi
niu ėmėsi jį remti prenumerato
mis ir paskatinimais autoriui. 

Prelatas Juras iš Lawrence, 
Mass. vienas iš pirmųjų rezerva-
vosi penkis egzempliorius įssi-
reikšdamas: „Tai turėtų būti la
bai naudinga lietuviams knyga . 

. . • - • u:_~.:.n.v»n P r o . 

Vis daugiau ir daugiau ima
ma gaminti religinių filmų. 
Dauguma iš jų gana geri ir 
jdomūs. Chicagos kinuose kar 
tas nuo karto dar galima pa
matyti šiuos filmus: Going My 
Way (katalikų kunigas); Come 
to the Stable (katalikų vienuo
lės), Citizen Saint (chieagietės 
vienuolės Motinos Cabrini gy
venimas ir kanonizacija), The 
Song of Bernadette (Liurdo 

f apsireiškimai), Samson and Da 
lilah (iš Senojo Testamento), 
David and Bataheba (taip pat 
iš Senojo Testamento, kiek silp 
nesnis už kitus), Quo Vadis 
(šiuo metu rodomas vidurmies 
tyje, labai geras filmas iš pir
mųjų krikščionių gyvenimo, pa j 
gal to paties vardo knygą) ir 
The Ten Commandmentments 
— Dešimts Dievo Įsakymų (ita 
liškas fimas, rodomas prade
dant kovo 7 d. Ckiema Anex 
teatre, Kedzie ir 'Madįson; šis 
ilgas 2 V2 vai. filmas dešimčia 
epizodų pavaizduoja dešimtį 
Dievo įsakymų). 

G- LEROY LEHR 
Daba r naujoje modernioje 
„air-condit ioned" laidojimo 
įstaigoje. Tur i visus moder
nius pa togumus . 

LIIIR FUNERAL HOME 
0040 So. Puliiski Itd. 

POr t smou th 7-7676 

vyko š. m. vasario 24 d. Visi trys \ V i s u o m e n i n i n k e ir biznierė Pra-
studentų vienetai pageidauja ga- ^ . ^ ^ i š Stony Brook pa-
limai artimų tarpusaviu ryšių. Nu i ^ gay<) b j z n i u s j 
tarta panagrinėti galimybes bend- g ^ ^ u pareikšdama: "La
rai organizacijai įsteigti, pasike» , g j m ka P d , d , r b ą d i r . 
ti skyrių adresais ir paraginti at-1 DHI UIUC , 

Wrstfield, Mass. 
(Atkelta iš 5 pusi.) . _ n m 

- i T 4 V A * skirose vietose studijuojančius bal 

bai dideli ir naudingą darbą dir-
Date ... >y—i • • 

f 

I 

1952 m. vasario mėn. 24 d., ji 
minint Lietuvos Nepriklausomy 
bės atgavimo sukaktį, VVestfiel-
de, Mass., Lietuvos išlaisvinimo 
akcijai paremti aukojo: 

Draugijos: Sv. Kazimiero var 
do Lietuvių Draugija $25.00, 
Liet Tremt. Bendr. K-tas 
$15.00, Šv. Onos Draugija — 
$10.00, Lietuvos vyčiai —$5.00, 
Šv. Cecilijos vardo parapijos 
choras — $5.00. 

Pavieniai asmenys: Pranas 
(Justas, Easthamton $15.00; po 
$10.00: Magdalena Palaitis, 
Easthamton, Benediktas Dap
kus, Adelė Balsiukevičius, East 
hamton, kun. V. Puidokas, Vin
cas Dailydė, Estjiamton. 

Po $5.00: Jurgis Jenųlevičius, 
Jonas Geeevičius, Juozas Skra-
bys, Southwick, Mr. ir Mrs. Sta 
sys Jaškūnas, Jonas Šimans
kis, Pranas Kirmonas. Kazys 
Ramonas aukojo $4.40. 

Po $2.00: Adolfas Maslaus-
kas, Petras Lukšys, Karolis 
Miglinas, Thompsonville, Michel 
Kuzmickas, Easthamton, Ignas 
(legužis, Bronius Nenortas, O. 
Masaitis, Pr. ir M. Mockai, Jo
nan Navickas, Vai. Jegelevičius, 
Kotryna Petkus, Zigm. Jegele-
\ieius, Vincas Zienka, Aleksas i 
Misaitis, CoUiiuiville, Comi., Juo 
zas Vaznonis, Magdelena Simo-
iiavjičius. 

Kiti aukojo po $1.00 ir vienas 
asmuo $1.60. 

Vasario 1<> Miurjiiuui 
Keugti Komltehte 

]au gauti Vatikane 
spausdinti 

AUŠROS VARTŲ 
DIEVO MOTINOS 

P A V E I K S L A I 
Tai meniškai keliomis spal
vomis atspausti garsiosios 
Vilniaus šventovės paveiks
lai. Jis gražiai puoš kiekvie
no lietuvio butą ir gyvai pri
mins mums Vilnių ir jo šven

tovę — Aušros Vartus. 
Paveikslo kaina labai žema — 

tik 1 doleris 
Platintojams duodama nuolaida. 

Pinigus su užsakymais 
siųskite: 

„Dft A U G Ą S " 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, 111. 

_ ! „ 

latvių koncertas 
Chicagos latvių* klubas ren

gia koncertą, kurs bus kovo 15 
d. 7:30 vai. vakare, Liberty 
Hali (1401 So. 49 Ct.) Ciceroj. 

Įdomus kinų streikas 
Paskutiniame tramvajų strei

ke Shanghajuje konduktoriai 
neatsisakė eiti į darbą, trans-
portacija nebuvo nutraukta, tik 
konduktoriai nerinko pinigų 
nuo keleivių... 

MARIJONA 
JERAIvrtNAiTE 

Gyveno 1951 Cunalport Avci 

M i i-6 k o v o inču . II 0., l9f>U 
HuluukuH įmukti um/.laius. 

Glin6 l^lotuvojė. Kilo i* š lau 
llų apskričio, PupilčH micHto ii 
parapijos. 

Amerikoje išgyveno 60 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdi

me krikšto duktė Julija Ver
bickas ir jo» vyru H Antanu a ir 
jų šeima ir kiti gi m I n 6H, drau
gai ir pažjstami. 

IM-iklauae prie U. 1,. K. S. 
Amerikoje 100 kuopos, 8v. An
tano, Maldos Apaštalavimo ir 
Tretininkų draugijų. 

Klimus pašarvoto* Petro 
Guraklo koplyč., 669 W. 18 St. 
Laidotuves j vyks šeštadieni, 
kovo 16 d., 1962 metais. 

Iš koplyčios 8 vai. lyto bus 
atlydSta j plevo Apvaladoa pa
rapijos bažnyčią, kurioje jvyka 
gedulingos pamaldos už velio
nes siela, l'o pamaldų bus nu-
lydSta j 6v. Kazimltio Kapi
nes. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
giminea. draugus ir pažjsta-
mua dalyvauti šloac laidotuvė
se. 

Ntiliūde: Krikšto Duktč, JOf 
Vyras Ir kiti giminea. 

Laidotuvių, direktoriui An-
tanaa M. Pbllllpa. Tel. YArda 
7-3401 
1)51 informacijų šaukite Julla 

Verbiakaa HAnubc 6-9441 

PLATINKITE "UIUUGĄ"! 

STASYS FABIJONAS 
PERKRAUSTOME BALDUS 
PARDUODAME INGUS IR 

PEČIAMS ALIEJŲ 
Patarnaujame gerai ii pigiai 

2148 8 0 . H O ¥ N E A V E . 
Tel Vlrginis 7-7097 

Ji ištisą dešimtį metų buvo vie
na iš labiausia skaitomų knygų 
Europoje ir Amerikoje, per dve
jus metus tiktai JAV sulaukusi 
40 laidų. Kas yra šioje knygoje: 
švedo Axel Munthe autobiografi
ja, ar gydytojo užrašai, nei auto
rius, nei jo kritikai atsakymo į šį 
klausimą nesuranda, nesurasime 
ir mes. Tik vienu galima užtik
rinti skaitytoją, kad ji mums pa
liks malonų ir ilgai neužmiršta
mą įspūdį. 328 pusi. Kaina $2.50. 
Užsakymus su pinigais siųskite: 

" D R A U G A S " 
2J34 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, 111. 

TR00ST-PACHANK1S MONUMENTS 
(MIM'ACKVS MOST H K A l ' T I K U L S H O W U O O M 

6819-21 South We»tern Ave. GRovehill 6-3745 

Chicagoa Vienintelis 
Lietuvia Havininkaa 
•Jobo W . I"a«iianlils 

(Pateh) 

žmonės Su Geru Skoniu 
Užsako Paminklus Pas 

PACRANKf 
Open ^undays 

9:00 to 6:00 P. M. 
Evenlnga By Appointment 

Buy Dlrect From 
Manufacturer and Save 

H Automobile tranaportation to 
and from our ahovvroom alvvaya 

avallable. 

*•! r'Ą«&>. 

** 

KUR V l S A O A ' ^ . m ^ ^ ^ ^ ^ * 8 ' * ^ ^ IUMIK., '11 ' KUR 
/ / v * - . - . 

MiTO \UMm 
Mi^ki&im 

CHICAGO SAVIN 
rezidentas 

» o « i ^ 
1 

B.R.PHTKIEW1C2 HO. 

Uffi4 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
— savtnluko ~ 

St. Casimir Monument 
Company 

8914 West l l l th streel 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

DidžiauaJaa Paminklams 
Planu Pasirinkimas Mlmt* 

Tolei. CEdarcrest 3-633S 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
«812 SO. WESTERN AVE., CHICAGO, flUL. 

Telefonas GROVKHILL 6-0142 
1410 SO. 50TH AVE., CICERO, I L L . 

Telefonas TOWNHALL 8-2109 
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

ANTHONY B. PETKUS 
. lohii F. Ku«l«^ikis 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Rvenue 
Tel. YArds 7-1741-2 ir BIshop 7-9481 
4330-34 South California Avenue 

Telefonas Blnhop 7-9719 
AMUULANCE DIEN^ IR NAKTĮ 

'J..U-l 
L I Ū D E S I O V A L A N D O J 

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Western Ave. Air Conditioned koplyčia 
KKpublic 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyyena kitose miesto dalyse; gausime 
koplyčią arčiau jūsų namu. 

SEKANTIEJI YRA NARIAI C f f l C A O M Į ™ ^ « 
LAIDOTUVIŲ DIRKKTORUJ ASOCIACIJOS 

Ambulanaų patamavi- ^ _ ^ ^ t u r l i n e koplyčias 
mas y ra Utfkianu^ /į&^L 7uiMf ObJeasoa »r 

d l e fui i r nakų. " < » • » g i | < w e l J k l M |o d«ly^ " 
k a l e , šaukite TTfc MW tuojau p a t a r 

liaujant. 

V 

LAČjįMMCZ IR S0MUS 

PETRAS P. 6URSKIS 
ttSV W. 18th STKKKT 

Tel. SKeley 8-S711 

ALFREDAS VflSAITIS-VAHCE 
I4-1« S. SOth AVE., CICERO. I1X. TeL Ol.ynipic 2-1003 

POVIUS J. RIDIKAS ~ 
8854 S. HALSTED STKEKI 710 W. 18th STREET 

Telephonc. VArds 7-1911 
LEOMARDAS L BUKAUSKAS 

108)81 8. MlCmGAN AVK. Tel. PVHmaa 641081 
~~ ANTANAS M. PHILLIPS 
8807 S. UTUANICA AVE. Tel. VArds 7-8401 

JURGIS F. RUDMIN ~ 
8819 S. UTUANICA AVE. Tel. Y Ardu 7-1188,-1189 

~ ~ JULIUS LIULEVIČIUS 
484» 8. CAUFORN1A AVE. TeJ. LAfayette 8-8572 

LEONARDAS A. EtERSKIS 
1040 W. 40th STREET Tel. VArds 7-0781 

• > 

r^J.frVdife!^'i-UV.:-.V ^̂  iation, kur kiekviena 
•tates Government, 

VAI ANDOS: w 
L į į ' » Jtį •'• w<M:*-' "^*fĄ!.»•*" K '%1. ' 

m ':«W m m m* 

ifr'OT 

K1KALUS. 

"AVIMA 

atykiu su mun 

GRovehill G-7575 
• y|o iki 2 po pietų, 

\ 

file:///ieius
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6lENkAšTlS DRAUGAS, CHICAGO, ItLIftOIS Trečiadienis, kovo 12 d- I9r2 
• > • .» .«« . . >i~«- - — •—*?. .«»«/» *n n m 3 X 

IS ARTI IR TOLI 
„LF.DO PASTATAS" SUGRIUVO 

A. J. VALSTYBĖSE 

— K«moertas ligoniui pt»-
retuti Lietuviu Scenos Dar^ 

i v « TVl II U^fidra- m i o t u J u Sąjunga kovo 1(5 d. 
_ . . ^? . 5 vai. popiet Apreiškimo pa-

dari*, skyrių atstovų, taip » ^ £ r o o k , £ „ 
pat organ.zac.jų ,r draugi-, ^ k | ^ Dalyvauja ope 
jų išrinktų MSahotmių. me .- • Ar M o > £ 
niam suvažiavime šiemet t.- £ b e n d r a d a r b i a i . P e l n a s 
k.masi bus atstovaujamos. B k i r i 9 u n k i a i s e č i o 
ir Indiana, taipgi tolimcs-i .. . - n , T .° . T11 . ' .. * . , , i solisto Vlado Ivanausko nau nes Illinois lietuvių kolom- . . 
jos. Visi yra susidomėję Te ' 
vų Marijonų naujos staty-j — Alg. Brazis, Metropo-
bos planais. Suvažiavimas I litan operos artistas, šią ša
b u s k o v o 16 d. P r a s i d ė s A u š 
*s Vartų parapijos bažny 

vaite dalyvavo šiose opero
se: ,J1 Trovatore" (kovo 11 

čioj suma 10 vai. ryto. Dar- d.) ir „Otelo" (kovo 13 d.), 
bo posėdis prasidės 2 vai. po Ateinančią savaitę dainuoja 
pietų parapijos salėj. j ,,Die Meistersinger" operoj 

X Styginis kvartetas Chi-i P a d i e n į , kovo 22 d. 
cagoj. Neseniai Chicagoj mū! _ K u n , fiuo/#as Domeika 
bų muzikai sudarė styginį paskirtas vikaru į šv. Pet-
kvartetą, kurio dalyviai y- r o i r p o v i lo parapiją Ionia, 
ra: Alfonsas Paukštys — Mich. 
pirmasis smuikas, Mykolas 
Petruševičius — antrasis — Kun. Longinas Dieni-
smuikas, Vytautas Jančys nis perkeltas vikaru į Šv. 

viola ir Salina Rosen — Rožės Limietės parapiją 
violončelė. Kvartetas pirmą j HastingaJ Mich. 
kartą su savo programa pa- j _ M KleMtM i r p. M i k a 
sirodys Literatūros premi-1 | a u s k l e n g ifi Cambridge. 
jos jteikimo šventėje, kurią | M a s s s u n k į a i n u s i d fno 

E S V i f ^ L * 1 ^ rankas. Nelaimė įvyko sprc, 

I I I11 A (i 0.11 
Išklausinėjo Rinkimų 

Komisionierius 
Neseniai sudaryta rinkti

nių piliečių komisija politi
kai nuo kriminaiizmo atskil
ti vakar į savo posėdį buvo 
pakvietus Apskrities Rinki
mų Tarybos komisionierių 
viršininką teisėją Jereckį ir 
tris komisionierius: Harry 
A. Lipsky, Mrs. Mabel G. 
Reinecke ir John B. Daly. 

Iki šiol kai kuriose apy
linkėse ^pasitaikydavo, kad 

Prezidentas kalbės 
per demokratų pietus 

Chicagos demokratai ko
vo 29 d. ruošia vadinamus 
Jeffersono-Jackaoiio dienos 
pietus. Iš VVashingtono pra
nešama, kad per pietus pus
valandį (nuo 9:30 iki JO vai. 
vakare) kalbės prez. Trumą 
nas. Prezidento kalbą per
duos visos keturios televi
zijos stotys. 

« 

Vyriausybe nusileidžia 
rinkimuose balsuodavo net N e 8 e nia i subankrutavusi 
seniai mirę piliečiai. 

Ir bausmę sumokės. 

nepaprastų automobilių išra 
deja Tucker korporacija 
J A V b u v o n e s u m o k ė j u s $2,-

ir leidimus įsigys 202, 281 mokesčių. 

Baltimorėje, Md., sugriuvo pastatas, kur vyko ledo artistų pasirodymai. Kai y kurie žiūrovai krito 
1& ar 20 pėdų.' Už tat 236 buvo nugabenti j ligoninę, o daugaiu kaip 100<*itų irgi buvo sužeista. 

' (INS) 

kovo 30 d. Lindbloom augš-
tesnės mokyklos auditorijo
je. 

X Kar. Roberto patyri 

gus krosniai. 

— Lietuviu Katalikų Khi 

DID. BRITANIJOJ 
j. 

— V. Tivtelauskas, 22 me
tų vyras, išvažiavęs iš Brad 
fordo į Londoną darbo jieš-
koti ir įsikūręs Lietuvių Na 
muose, vasario 20 d. grįž-

bas Cambridge, Mass., kiek-j tant iš darbo buvo motocik-
mai, kaip jis pabėgo iš oku-1 v i e r a s susirinkimas paauga lo partrenktas ir b e s a m o 

KANADOJ 

puotosios Lietuvos bu s į d ė - | n a u j a i s n a n a i s -
ti Herald-American dienraš
tyje šiandien ir rytoj. Savo 
patyrimus jis papasakojo 
Stasiui Piežai, kuris sure
dagavo spaudai. Būtų gera, 
kad lietuviai ne tik daugiau 

nes nuvertas į ligoninę. Per
skeltas galvos kaušas, išmuš 
ti dantys sužalota akis. Po
licijos painformuoti, tuojau 

V. štreitas jau kelinti] i ligoninę nuvyko sužeisto 

M a i Lietuvos Taryba stiprina savo veiklą 

Mažosios Lietuvos Tary
ba, kuriai pirmininkauja E. 
Simonaitis, plečia savo veik 
lą, nors sąlygos tam Vaka
rų Vokietijoje yra labai sun 
kies. žinios apie tai, kad Ma 
žosios Lietuvos Taryba su 
savo centru numatanti per-

G. J .JAKONIS, Vokietija 

Senųjų Uetuvininkiškų 
tradicijų tęsėjas 

Maž. Lietuvos lietuvių 
laikraštis „Keleivis" yra se
nųjų Maž. Lietuvos „Kelei
vių" (kurie per pastarąjį 
šimtą metų ėjo Karaliaučių 

Visi automobilių savinin
kai, kurie dėl apsileidimo ar 
kerštaudami už tai, kad Mie 
s t o T a r y b a pake l e a u t o m o b i 
lio leidimo mokestį važinėjo 
su pernykščiais valstybės ir 
miesto leidimais, policijos 
arestuojmi ir gauna biletus 
bausmei sumokėti. Per ketu 
rias dienas išduota daugiau 
kaip 7,000 biletų. 

Neturintieji valstybės lei
dimo turės sumokėti po $6, 
o neturintieji miesto leidi
mo (sticker) — po $8. 

Šimtamete 

Dabar JAV Apygardos 
teisman įneštas pasiūlymas 
sumažinti mokesčių sumą 
iki $245,528. 

Yra žinoma, kad kai ku
rie ir Chicagos lietuviai bu
vo pirkę tos korporacijos 
akcijų. 

Gavo $15,000 atlyginimo 
Apygardos* teismas įsakė 

Commonvealth Edison Co. 
išmokėti $15,000 Frank Eli-
son, 3134 Normai Ave., ku
rio 11 metų vaikas nusken
do Chicagos upėje prie Loo-
mis gatvės. 

Teismui įrodyta, kad toje 
Mrs. Rosalie Masna Kve- vietoje upės krantas buvo be 

ton, gyv. 1734 W. 51 St , va
kar minėjo 100 metų am
žiaus sukaktį. Senė yra gi
mus Čekoslovakijoj ir būda-ie Tilžėje ir Klaipėdoje) tra 

sikelti į kitą kraštą, kol k a s - į ' t c S e j a s > p a g a l planą, j m a 2 8 m e t U atvyko \ Ame 
turi eiti kas mėnuo po 8 pus dar nepasitvirtina. Tiesa, iš 

> ^ U t t 5 « t a ? f r *> « v a > ' « Bradfordo, bet g j g j « • » Į į įgfi* lapių, žurnalo formato. Dėl 
. . .. . . . . „.-.„„„„ m... . . lulin'ii viol/ laryDOs narių. Kai Kurie ĵ -u „ . J H . . ! . „ ninknmn iki medžiaginių sunkumų iki ronto priemiesčio vaikų tat. "Anaus >iko nepažinti Kiek j k r a š 

tų dienų dienraščio numerių! prieglaudoje. Darbu paten-1,girdėti, sužeistojo sveikata. į _ ^ " ^ £ » , _ „ , . , . „ . J šiol įsejo vis kas du-trys me 

tvoros ir kitokios apsaugos. 

Per savaitę pusę miliono 
Raud. Kryžiaus Chicagos 

skyriaus aukų vajaus vedė
jas skelbia, kad per vieną sa 
vaite Chicagoj ir apylinkėse 

telkė visame pasaulyje apie surinkta $549,965. 
save daug draugų, organi- Chicagos ir apylinkės kvo 

riką. 

išpirktų, bet taip pat para- k i i l t a 3 ' n o r s i r nesavo pro- i pamazt taisosi, 
šytų redakcijai padėkos laiš , f e s iJ°Je- Džiaugiasi, kad ga- į __ Oaigneuke, Škotijoje, 
kelius. l \ Padėti dar likusiems Vo- j p D pamaldų vasario 17 d. pa i sisklaidę po visą pasaulį, ta 

kietijoje pažįstamiems, p a - ; r a p į j o s susirinkime gražią! čiau likusių Vakaru Vokie-

starais keliais'metais yra pa VL 

kalbą pasakė kun. J. Glitaus 
kas. šv. Kazimiero Draugi 

X Stasys Pieža, Herald- siųsdamas tai siuntinuką ar 
American religinio skyriaus pinigų, o taupymą palikda-

i 9 d f « ° T ' Š/ V f a u ą ' k 0 V ° m a s a n t r o j e v i e t o j e - U u o l u s ! jai pririnktaa dar vienas ko 
II 8 : 3 ° va landą,_ bus sve-, iįe t . spaudos skaitytojas, re- įektorius Pr. Zakarevi-
cias - kalbėtojas mėnesiniam | mėjas, kurių tarpe ir „Drau 
Lietuvių Vaizbos Buto susi- • g 0 " skaitytojas ir patenkin

ime Dariaus ir Girėno i tas, kad dienraštis kasdieną 

tus, taip pat daugelis ir Ma-, n e s i a į d v i g u b a s a r b a t r igu- j z u o t ų ir neorganizuotų, šiau ta yra $3,750,000. 
! ? ™ ! . ^ ^ J ^ ^ L ^ : baa numeris, nors kiekvie- į r e S Amerikoje, Kanadoje,' 

nam mėnesiui ir atiteko 8 i Australjioje įsikūrė, ir dar i 
puslapiai. Siekiama to, kad | v į s naujai įsikuria, Maž. Lie 
laikraštis ateityje eitų re- tuvos Bičiulių Draugijos 

tijos antyse yra dar desim- U a p i a i k a s m e n u o bent po s k y r i a i , kurie telkia ne tik' 
tys tūkstančių Žinant skir- . M b u p U m a i r d i . M a ž U e t k i l m ė s ž m o . 
tingą ]ų praeiti, valstybinę 

salėj. Savo kalbą apie kelio
nę po Europą jis iliustruos 
įdomiais vaizdais. LVB susi 
rinkimai laikomi kas antrą 
trečiadienį kiekvieno mėne
sio. 

Kilmitzų namuose 
Town of Lake (5648 S. Pau 
liną St.) kovo 23 d. įvyks 
pramoga šv. Kazimiero a-
kademijos naujos statybos 
reikalams. Pramogą rengia 
1928 metais baigusios šv. 
Kazimiero akademiją (a-
liumnės). 

atneša įvairių žinių iš pašau 
lio liet. gyvenimo. 

— Akademinis Samburys 
Montrealyje išrinko naują 
valdybą: pirm. S. Naginio-
nis, vice pirm. H. Nagys, 
ižd. J. Dabkus, sekr. B. Cip-
lijauskaitė ir narys P. Lu
koševičius, šiemet sambu
rys baigė antruosius gyva
vimo metus. 

— Šv. Kazimiero m i nė j i 

čius. 
— Pranciška Miliauskie

ne, 78 metų našlė, vasario 
14 d. mirė širdies liga Lon
done. 

KOLUMBIJOJ Maž. Lietuvos Tarybos 
Medelline paskutiniu' prezidiumo nario doc. M. 

metu atleido svetimšalius išJBrako įėjimas į Vliko Vyk 
valdiškų tarnybų. Lietuvė 
daktarė, dirbusi ilgesnį lai 
ką prie Medellino un-to, pa-

, dėsnis. „Keleivis" pastaruo-
priklausomybę* (vienų prie ^ l a i k u t o b f l l g j o turiniu ir 
Lietuvos, kitų prie Vokie-, i ž v a i z d a 
tijos), galima suprasti, kad' 
jų telkimas, organizavimas; Spausdinamas seniausioje 

spaustuvėje Augsburge,, ku
ri turi ir lietuvišką raidyną. 
Fakth.uoju redaktorium y-
ra žurn. H. J. Jakužaitis. 

1952 m. pradžioje MLT 
Sp. Komisija, Vliko ir kitų 
įstaigų remiama, išleido 
„Lietuvininkų kalendorių". 
Tai 128 pslapių knyga ir pir 

nėra lengvas dalykas. 

Ryšys tarp vadov. veiksniu 
ir ma/lii'hiviu pagyvėjo 

nes, bet taip pat ir tautie
čius, simpatizuojančius Maž. 
Lietuvos ir Lietuvos pajūrio 
reikalams. Per juos gera da
limi skleidžiamas ir „Kelei-

G a u t o s 

NAUJOS KNYGOS 
• 

SESUO BUITIS 
JONAS AISTIS 

vis 
n 

domąją Tarybą, kaip parodė 
trumpa praktika, turi dide
lės reikšmės tuo, kad ryšys j masis Maž. Lietuvos lietu 

keista jaunu kolumbiečiu tarp tų dviejų organizacijų j viams skiriamas kalendorių-? 
^ob-fQW1 ' dabar pasidarė glaudesnis, j nuo pat prieškarinių laikų 

48 psl. 
poezija 

kaina $1.00 

daktaru. 

Pastaruoju iaiku į viso 
pasaulio tautiečius mestas 
obalsis: „Kas skaito' ir re
mia „Keleivį", padeda Maž. 
Lietuvos reikalams! Kas pa
deda Maž. Lietuvos reika
lams, padeda visai tautai!" 
Sudaromi juridiniai pamatai! Užsakymus su pinigais siųskite 

BERŽŲ PASAKOS 
O. B. AUDRONE 
eilėraščių rinkinys 

iliustravo L. Vilimas 
OP psl. kaina $1.50 «?o 

Iki šiol Maž. Lietuvos Ta
ryba veikė, galima sakyti, 

Lietuvis-inžinierius taip! našesnis. Visa visuomeniško i Redagavo A. Pu&kepalaitis, provizorinėmis pokarinių 
mui Montrealyje prancūzų j pat porą metų, kaip laboran ji veikla dabar bus labiau padedamas H. J. Jakužai- tremties laikų sąlygomis. 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, UI. 

radijo stotis davė lietu-
X Mykolą* Skiriu*,. Tėvų ! ™ m i ? v i s ^ V™™^: Ka!" 

bejo kun. J. Kubilius ir inž. 

tas, išdirbęs prie un-to, at- suderinta, 
leistas nuo darbo. j S p a u d 0 8 K o m i s i j a varo 

Dantiji technika** Jonas , platesnę vagą 

čio. 

Marijonų Bendradarbių cen- a . J . .'. 
tro valdybos pirmininko Pe- S Ė S T I S ^ •?• ""*% l Totoraitis, išdirbęs ilgesnį 
* _ XM^CL1 A*AX . - - . - I P * Gailevičiaus ved 

Vokietininkai stengiasi 
atnaujinti kovas 

tro Merikio dėde, gyvenęs ,* 
** i ^ i - choras. 
M e l r o s e P a r k e , m i r ė a n t r a 
dienį, kovo 11 d. 

lamas 

X Lietuvos Vyčių Ulinois-
liulianu apylinkės leidžia
mam biuleteny kas mėnuo 
yra dedamas Chicagos lietu 
vių katalikų žymesnių pa
rengimų kalendorius. 

O. Meistlninkienė, 
Brighton Parko veikėja ir 
taip pat veikli L. Vyčių 
seniorų narė, šiuo metu ilsis 
Billings ligoninėj. 

X Albina Mikšytė, Elena 
Druktenyte Ir Sonia Bart
kutė, Chicagos lietuvaitės, 
lėktuvu išskrido į Floridą 
pasimaudyti. 
Kun. K. Juriftimi ir Antanas M. 
rhiiiip*. pirmieji )«iKiJo blletui j 
op. sol. I z. Motekalttonti Ir pianis
tes J ui. Rajauakaltfa rot'itai) ,kon«-
certą, kuris įvyks kovo 23 d.. 3:30 
vai. po plotų, Klmball Hali. Hiletu. 
dar Kalima gauti pas visus platin

tojus. 

— P. J. Matulionis gavo 
namų pirkimo-pardavimo lei 
dimą (license) ir nuo ko
vo 1 d. pradėjo verstis tąja 
prekyba. 

— Jieva Makutienė Mon
trealyje eidama gatve pa
slydo ir nusilaužė koją. 
Prieš penkis metus ji taip 
pat buvo nusilaužus koją. 

— Dramos Teatras Mon
trealyje vaidinimu „Bubulio 
ir Dundulio" uždarė šių me
tų sezoną. 

— Agr. V. VasiukeviČius 
iš Montrealio su kompanijo-
nu pirko tabako ūkį Ontario 
provincijoj. 

— Londono lietuvhj val
kams atidaryta lietuviška 
mokykla. Mokyklą pradėjo 
lankyti 14 vaikų. 

laiką privačioje dantų tech. 
laboratorijoj, suorganizavo 
nuosavą d. techn. laborato
riją. Ten pat dirbęs odontol. 
d-ras Gaurišas taip pat per
ėjo į privačią praktiką. 

— Leopoldas Rajaus kas, 
vienos stambios firmos at
stovybės agentas, buvęs su
sirgęs plaučių liga, išgulė
jęs Bogotoj? ligoninėje, po 
sunkios operacijos laimin
gai pasveiko ir vėl dirba sa
vo srity j . 

— 16 -Vasario Medelline 
prasidėjo tradicinėmis pa
maldomis bažnyčioje, B. Čy-
pienei pagiedojus bažn. gies 
mes. Minėjimui susirinko 
lietuvių kolonija, kur buvo 
parodytas Lietuvos vaizdų 
filmai (brolų Motuzų). 

— J. Kazakevičius išsikė
lė iš Medellino į Bogotą ir 
dirbą viename ūkyje. 

Dabar, gyvenimui Vokieti-
; joje normalėjant, daromi 

planai organizacijai duoti ir 
tvirtą juridinį pagrindą, į-

MLT Spaudos Komisija at N o r s „ K e l e i v i s « vengdavo. r e g į s t r uojant ją į draugijų 
lieka dideli darbą ir ji dar g i n f i ų &u b u v Klaipėdos kra; i s t { v e i k i a n č i u B 

vis plečia. Spaudos Komi- š t vokietininkais ir jų or- Vokiatilolfi draueioms tvar 
leidžia Maž. Lietuvos g a n u > M e m . D a m p f b o o t « , j ^ ^ ^ ^ į S ^ ^ ^ 

l a i k / d r a S ; a r b ė " duodamai J ° S * > ™ a l u m U S *™^» < Z t ^ ^ ^ ^ ^ ^ i . perdaug garbes duodama U k t i d a r i r d S 1 t o k a , p r j . ; g l l * n į g a į m a atlikti rekolekcijų 
tiems išverstskūriams, tai 
visdčlto tokių polemikų ne-

sija 
lietuvių ir Lietuvos pajūrio 
draugų laikraštį „Keleivį", 
be to — neperiodinį Maž. 
Luietuvos lietuvių laikraštį 
vokiečių kalba "Unser0 St5m 
me" bei kitus leidinius. 

Komisijos pirminh.ku iki 
šiol buvo prūsų lietuvis Al
bertas Puskepalaitis (žino
mas iš Kauno laikų savo 
spaustuvių mašinų atstovy
bėmis), kuris nors tarnauda 
mas tarptautinėje instituci
joje Muenchene, daug laiko 
*r jėgn pašventė Maž. Lie
tuvos reikalams. Neseniai 
jis emigravo j USA, kur 
anksčiau išvvko jc žmona, 
dantų gydy! 

Dabar MLT Spaudos Ko
misijos persitvari* B. Jcs pir
mininku yra doc Martynas 
Brakas. 

REKOLEKCIJOS 
SAU PAČIAM 

Daug kas norėtų gavėnios metu 
atlikti uždaras rekolekcijas, bet 

buvo įmanoma išv3i gti, kai 
„M. D." Vakarų Vokietijoje 
ima atnaujinti savo seną po 
litiką: būti priešu visam 
tam, kas lietuviška. Kai a-

. . v. ^ b., :_ u v. , NAUDINGOS KNYGOS 
merikiečių „Colhers" žurna*l^«^^ 
las išleido specialų numerį i wK2::vmm\rmi,T:tmiiiu,jmmaEmmm 
apie trečiojo būsimojo ka i D f i M E S I 0 ! DĖMESIO! 

reikus būtų galima pasinau- I grupėmis, jūs galite atlikti jas 
individualiai. Rekolekcijoms rei
kia dviejų dalykų: dvasios vado-doti Federalinės Vckietijor 

konstitucinėmis teisėmis. Or 
ganizacijos būstinė numato
ma Muenchenas. 

ro padarinius, tai „M. D. 
visa tai traktavo kaipo a-
merikiečių ir — „Keleivio* 
suclralbį priskirti Maž. Lie 
tuvos pietinę dalį iki Karą 
liaučiaus prie Lietuvos.... 

Maž. Lietuvos bičiuliai 
visame pasaulyje 

Maž. Lietuvop Taryba ir 
jos laikraštis „Keleivis" sų-

Dabar galima gauti GAVĖNIAI 
visu lietuvių mėgiamus 

STACIJOS IR GRAUDŪS 
V E R K S M A I 

Atspausdinta iŠ KAMYBfi JUMS 
68 psl. — — 20 centų 
1'žsakymus slijsklto tuojaus: 

DRAUGAS 
2334 So. Oakley Ave. 

Ghicago 8, DI. 

vo ir mąstymams medžiagos. Nau
jai išėjęs antrasis tomas Vaitke
vičiaus "Gyvosios Dvasios" kaip 
tik patiekia puikios mastymams 
medžiagos. Jame telpa mastymai 
kiekvienai dienai, pradedant prieš-
gaveniniu laiku ir baigiant sekma
dieniu po velykų. Jeigu jūs pats 
ar dvasios tėvo padedamas pasi
rinksite iš šių mąstymų medžia
gos 3 dienoms ar 8 dienoms ir 
juos išmąstysite, jūs turėsite ti
krai daug dvasines naudos. Jeigu 
su šiais mąstymais jūs sujungsi
te ir savo išpažintį, tai turėsite 
daug rekolekcijų palaimos. 

"Gyvosios Dvasios" antrąjį to
mą galima gauti "Drauge", 2334 
So. Oakley Ave., Ghicago 8, III. 
Knyga turi 543 pusi., yra rišta 
gražiais kietais viršeliais, kainuo
ja 5 dol. 


